
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.
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اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
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گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
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در تهران برگزار می شود.

محمد آتشکار

مردم را از بازار سرمایه 
دلسرد نکنید

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

پنجشنبه   1399/11/09
2000تومان 
شماره : 1013

021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

جدال بر سر استاندارد برنج ادامه دارد!جدال بر سر استاندارد برنج ادامه دارد!
 مشخصات فیزیکی )ظاهری( شرط ترخیص

ستاد تنظیم بازار که دو ماه پیش درخواست تداوم تعویق استاندارد ۱۲۷ را داشت، حالا 
مقرر کرده محموله های ثبت ســفارش شده در حال حمل و موجود در بنادر و گمرکات 
کشور بر اساس شرایط دوره تعلیق استاندارد ۱۲۷ نوع برنج در بخش مشخصات فیزیکی 

)ظاهری( ترخیص می شود.
 عباس قبادی، دبیر ســتاد تنظیم بازار طی نامه ای به رئیس ســازمان ملی استاندارد 
اعلام کرده که عدم اصلاح استاندارد ۱۲۷ برنج منجر به توقف ترخیص کالا و در نتیجه 
افزایش قیمت در بازار شده، بنابراین بر اساس مصوبات اخیر ستاد تنظیم بازار و تسهیل و 
تسریع در واردات برنج، مقرر شده محموله های ثبت سفارش شده در حال حمل و موجود 
در بنادر و گمرکات کشور بر اساس شرایط دوره تعلیق استاندارد فوق ترخیص و مشمول 
ضوابط فعلی نشود.همچنین تا زمانی که سازمان ملی استاندارد نسبت به تجدیدنظر در 

استاندارد ۱۲۷ اقدام نکرده،  بند فوق به قوت خود باقی خواهد بود.
عباس قبادی همچنین با اشاره به نزدیکی ایام پایانی سال و تقارن آن با ایام ماه مبارک 
رمضان و نیاز به تنظیم بازار محصول فوق از رئیس سازمان ملی استاندارد درخواست کرده 
که دستور دهد جهت جلوگیری از تبعات ناشی از عدم اجرای مصوبات فوق اقدام لازم را 

انجام دهد و نتیجه را به این معاونت اطلاع دهد.
دو ماه پیش هم این مقام مســئول طی نامه ای به سازمان ملی استاندارد درخواست 
کرده که استاندارد ۱۲۷ نوع برنج در بخش مشخصات فیزیکی )ظاهری( یک سال دیگر 

هم به تعویق افتد.
گفتنی است که به تعویق افتادن اجرای استاندارد ۱۲۷ برنج در بخش مشخصات فیزیکی 

به این معنی است که واردکنندگان ملزم به اعلام درجه بندی برنج وارداتی )از نظر ظاهری( 
نیستند اما استانداردهای کیفی و بهداشتی این محصول تغییری نکرده و همچون قبل 
کنترل می شود. این استاندارد سال گذشته  »به دلیل وجود برخی مشکلات و معذورات 
برای واردکنندگان« برای یک سال به تعویق افتاد و اخیرا مدیرکل دفتر ارزیابی کالاهای 
صادراتی و وارداتی ســازمان ملی استاندارد درباره وضعیت اجرای این استاندارد در سال 
جاری گفته بود که تجدید نظر برای تمدید مصوبه به تعویق افتادن استاندارد ۱۲۷ نوع 
برنج در بخش مشخصات فیزیکی )ظاهری( برای یک سال دیگر، در انتظار توافق وزارت 
جهاد کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی و انجمن واردکنندگان برنج بر سر جدول درجه 

بندی این محصول است، چراکه حذف آن به لحاظ تجاری مشکلاتی ایجاد می کند.

موجودی برنج در بنادر کشور چقدر است؟
در حال حاضر چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی در بنادر کشور وجود دارد که 
۹۱ هزار و ۴۰۰ تن از آن برنج است. اما نکته مهم تر این است که در ۹ ماهه اول امسال حدود 
۷۷۶ هزار تن برنج وارد شده است که در مقایسه با پارسال ۳۰ درصد کاهش داشته است.

البته نمی توان گفت علت این کاهش واردات تنها مربوط به بحث استاندارد است، چراکه 
جریان واردات و ترخیص برنج و دپوی بیش از چند هزار تنی آن در دوره ای در سال جاری 
با حواشی همراه بود؛  به گونه ای که حدود ۲۳۰ هزار تن برنج از سال گذشته در گمرک 
و بنادر انباشت شده بود ولی با وجود اظهار به گمرک به دلیل عدم تامین ارز و صدور کد 

رهگیری بانک امکان ترخیص نداشت.  

  جشنواره فیلم فجر با 
رعایت دستورالعمل ها 

برگزار می شود

 در سالی که گذشــت تعدادی از اهالی فرهنگ و هنر 
ایران زمیــن به دلیل ابتلا به بیماری کرونا از بین ما رفتند 
و جامعــه هنر و ســینما و مخاطبان و دوستدارانشــان را 
تنها گذاشتند.امســال برای احترام بــه جایگاه ۲ هنرمند 
پیشکسوت سینمای ایران، مراســم نکوداشت ۲ هنرمند 
فقید ســینمای ایران، پرویز پورحســینی بازیگر و چنگیز 
جلیلوند صداپیشــه و بازیگر که امســال به دلیل ابتلا به 
بیماری کرونا از میان ما رفتند، در مراسم اختتامیه سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر برگزار خواهد شد.سی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ۹۹ همزمان با چهل 
و دومین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران به دبیری 

سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد برگزار خواهد شد.

نکوداشت پرویز پورحسینی 
و چنگیز جلیلوند در اختتامیه 

جشنواره فیلم فجر

»با حمایت و مساعدت مسئولین در خصوص کنترل بازار های موازی 
با بازار ســرمایه اعم از کنترل ۴۰۰ درصدی حباب بازار مســکن و تذکر 
شایســته رئیس اتحادیه مشاوران املاک و ریاست محترم مجلس جناب 
دکتــر قالیباف به صاحبان زمین های بایر و ملاکان و دریافت مالیات های 
سنگین، کنترل حباب ۱۰۰ درصدی بازار ارز و تلاش های بی وقفه وزیر 
اقتصاد جناب دکتر دژ پســند به همــکاری رئیس محترم بانک مرکزی 
جناب دکتر همتی در مورد کنترل مظنه دلار و سکه علی رغم تحریم های 
وضع شده و مســائل سیاسی، همچنین کم شدن قدرت خرید و فروش 
در صنعت خودرو های ســبک و ســنگین، کاهش واردات خوردو، بسته 
شــدن مرزها، نگاه بیشتر به کســب و کار های اینترنتی در این شرایط 
بحران همه گیری بیماری کویید ۱۹ و استقبال و حمایت بیش از پیش 
 مردم شــریف از شــرکت های داخلی به واســطه تأثیر سهامداری شاهد 

رشد شاخص بودیم.
مردم را از بازار سرمایه دلسرد نکنید

 با این حجم از ورود نقدینگی و رشــد اخیر بازار ســرمایه به جهت 
جلوگیری از مایوس شدن عموم و سرمایه گذاران در شرایط کنونی کشور 
در حالی که شاید به نظرشان فرصت خوبی در این شرایط بحران اقتصادی 
دیده شده، چند نکته را حائز اهمیت دانستیم تا خدمت مسئولین ذیل تا 
عالی رتبه عرض کنیم.در خصوص کارگزاری ها و معایبی نظیر اختلالات 
به وجود امده و وقفه های طولانی مدت، گا ها عدم ورود به سیستم، عدم 
امکان ثبت سفارش و دسترسی در لحظه به سرمایه و مواردی از این قبیل 
که سهام داران را متحمل تشویش و اضطراب میکند نیازمند ساماندهی 
جدی تر است تا با تسریع ثبت معاملات در هسته همچنین کاسته شدن 
حق کارگزاری ها به عنوان کارمزد به جذابیت های بازار ســرمایه اضافه و 
ایرادات وارده و کم شدن دافعه ها باشیم. با بررسی و سلسله جلسات هم 
اندیشــی با کارگزاری های متعدد مبنی بر راه کار های ایشــان و نظرات 
سازنده، پاسخ عمده ی کارگزاری ها مسائلی نظیر تحریم و عدم دستیابی 
به دانش تهیه و توسعه پلتفرم های معاملاتی، عدم تمرکز هسته معاملاتی 
سازمان و به تبع آن کمبود زیرساخت های ورود این حجم از نقدینگی و 

کنترل و رصد دقیق تر معاملات است.
امید است با تسهیل و دسترسی هرچه بیشتر کارگزاری ها به نخبگان 
فعال توسط مسئولین سازمان بورس و اوراق بهادار به همکاری شرکت های 
دانش بنیان در زمینه انفورماتیک و شــبکه در خصوص خودکفایی کامل 
اقدامات لازم مبذول گردد.با عنایت و موافقت رهبر انقلاب حضرت آیت 
الله خامنه ای در خصوص کمک ویژه مالیاتی به شرکت های تازه نفس که 
امســال وارد بورس می شوند و نگاه حمایتی ریاست محترم قوه قضاییه، 
ریاست محترم مجلس در خصوص تقویت و حفظ سیاست انبساطی بازار 
سرمایه، تسهیل شرکت های جدید الورود و عرضه ها، همچنین به جهت 
لایحه ی پیشنهادی ورود بازار ســرمایه به بازار بورس بین الملل توسط 
شورای هماهنگی و هیئت وزیران، مستلزم فراهم آوری بستر های لازم در 
خصوص نقشه ی راه آینده ی بازار سرمایه بطور منفک از بازار های موازی، 
شاهد نبوغ و بالفعل شدن پتانسیل های بازار سرمایه و ساماندهی نظارتی 

هرچه سریعتر باشیم تا توفیقات بیشتری حاصل گردد.

 فصل قبل و زمانی که استقلالی ها قصد داشتند برای 
بازی های لیگ قهرمانان آســیا به قطر سفر کنند، احمد 
ســعادتمند مدیرعامل وقت باشگاه قراردادهای نجومی با 
تعدادی از بازیکنان این تیــم منعقد کرد که این موضوع 
حرف و حدیث های زیادی را به همراه داشــت. با نزدیک 
شــدن به تعطیلات نیم فصل، بازیکنان استقلال تنها ۱۰ 
درصــد از قراردادهای خود را دریافت کرده اند، در واقع با 
توجه به مبلغ قرارداد بالای بازیکنان استقلال باشگاه توان 
پرداخت بیشتر از این مبلغ را ندارد و این موضوع به مشکلی 

بزرگ در اردوگاه آبی ها تبدیل شده است.
باشــگاه استقلال برای حل این مشکل تصمیم عجیبی 
گرفته اســت، جایی که پیگیری های خبرنگار طرفداری 
نشــان می دهد مدیران باشگاه تصمیم دارند برای کاهش 
هزینه ها رضایتنامه ۲ یا ۳ بازیکنی که با این باشگاه قرارداد 
نجومی داشــتند را صادر کنند. در این بین گفته می شود 
چون فرشــید باقری قرارداد بسیا بالایی با استقلال دارد، 
یکی از بازیکنانی است که جدایی اش از جمع آبی پوشان 
قطعی شــده و ممکن است یک یا دو بازیکن دیگر هم که 
شــرایط مشابه با باقری دارند در نیم فصل به تیم دیگری 

منتقل شوند. 

برآوردهای اولیه دولت برای عیدی امســال کارکنان 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بوده ولی ممکن اســت 
در جریان بررســی در هیات دولت این رقم دستخوش 

تغییراتی شود.
 بر اساس ماده)۷۵( قانون مدیریت خدمات کشوری 
امتیاز میزان عیدی پایان سال کارمندان و بازنشستگان 
معادل ۵۰۰۰ است. این امتیاز در ضریب سالانه حقوق 

در نهایت تعیین کننده میزان عیدی کارکنان است.
این در حالی است که طبق پیش بینی دولت در بودجه 
امســال، عیدی کارکنان یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

تعیین شده بود. پایان بهمن ماه معمولا زمانی است که 
دولت همراه پرداخت حقــوق این ماه، عیدی کارکنان 
را نیز پرداخت مــی کند، بنابراین رقم نهایی عیدی در 
هیات دولت مورد بررسی و تصویب قرار گرفته و از سوی 
سازمان برنامه و بودجه تامین مالی و پرداخت می شود.

اینکه عیدی از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بیشتر 
باشــد موضوع بعیدی نیست ، در سال گذشته نیز رقم 
عیدی در بودجه یک میلیون و ۸۰ هزار تومان پیش بینی 
شــده بود ولی در نهایت هیات دولت رقم یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان را مصوب کرد و پرداخت شد که البته 

دلیل این رشد ۱۲۰ هزار تومانی این بود که با توجه به 
افزایشی که در حقوق رخ داده بود میزان عیدی هم رشد 
کرد.همچنین میزان عیدی برای سال آینده یک میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان  پیش بینی شده است.
مروری بر پرداخت عیدی در سال های اخیر نشان می 
دهد که در ســال ۱۳۹۰ مبلغ ۳۵۰ هزار تومان، ۱۳۹۱ 
، ۴۰۲ هزار تومــان، ۱۳۹۲ ، ۵۰۳ هزار تومان، ۱۳۹۳ 
، ۶۰۳ هــزار تومان، ۱۳۹۴ ، ۶۸۸ هزار تومان، ۱۳۹۵ ، 
۷۷۰ هزار تومان، ۱۳۹۶، ۸۵۰ هزار تومان و ۱۳۹۷ مبلغ 
۹۳۲ هزار و ۲۵۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

سیاست باشگاه استقلال 
برای کاهش هزینه ها

عیدی کارکنان چقدر است؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/11/09

شماره : 1013

  احتمال بازگشت محدودیت ها به شهرهای زرد
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور، گفت: مباحثی در زمینه تعمیم محدودیت های وضعیت قرمز و نارنجی به 
وضعیت زرد نیز مطرح شده و باید در کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله 

با کرونا مطرح و سپس در ستاد ملی مورد تصویب قرار گیرد. 
دکتر سیما سادات لاری درباره آخرین میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور، گفت: بر اساس آخرین بررسیهای انجام شده تا اول بهمن ماه ۱۳۹۹، میزان 

رعایت پروتکلهای بهداشتی در کشور به ۸۳.۸۸ درصد رسیده است. 
این میزان تقریبا بیشــترین میزان رعایت پروتکلهای بهداشتی از ابتدای سال 
تاکنون محســوب می شود. وی افزود: اکثر اســتانهای کشور در محدوده رعایت 
مناسب پروتکلهای بهداشتی قرار دارند و فقط میزان رعایت پروتکلهای بهداشتی 
در چهار استان سیستان و بلوچستان، خوزستان، کردستان و مازندران در محدوده 

۷۲ تا ۷۵ درصد قرار دارد.
لاری با بیان اینکه همچنان ادارات و سازمانها بیشترین درصد رعایت پروتکلهای 
بهداشتی در اماکن عمومی را در اختیار دارند، گفت: این درحالی است که کمترین 

میزان رعایت پروتکلها مربوط به دفاتر پیشخوان دولت است.
سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه درباره وضعیت سفرهای بین استانی، گفت: 
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، متوسط تردد روزانه بین استانی از ۲۳ دی تا 
دوم بهمن ماه تا هفت درصد به نسبت مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.

لاری همچنین درباره احتمال تشدید محدودیت ها با توجه به نزدیک بودن نوروز 
۱۴۰۰، اظهار کرد: در زمینه اعمال محدودیت برای عید نوروز هنوز تصمیم جدیدی 
گرفته نشده است. البته باید روند فعلی در کاهش موارد ابتلا و بستری به علت کووید 
۱۹ را با تمام توان حفظ کنیم و همراهی و همکاری مردم و مسئولان در این زمینه 
ادامه داشــته باشد. در عین حال مباحثی در زمینه تعمیم محدودیتهای وضعیت 
قرمز و نارنجی به وضعیت زرد نیز مطرح شده و باید در کمیته امنیتی و اجتماعی 

ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح و سپس در ستاد ملی مورد تصویب قرار بگیرد.

 از تدوین دستورالعمل های ویژه نوروز تا ساماندهی دستفروشان و 
واکسیناسیون گروه های هدف

معاون وزیر کشور و دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا با اشاره به 
بررسی تدوین دستورالعمل های ویژه ایام نوروز برای سفرها و فعالیت های صنوف، 
ســاماندهی دستفروشــان در این ایام و واکسیناسیون گروه های هدف تا پیش از 

پایان سال را تشریح کرد. 
بابک دین پرست معاون وزیر و دبیر قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا 
در پایان جلسه قرارگاه عملیاتی گفت: امروز هشتمین جلسه اصلی قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مدیریت کرونا برگزار شد که چند دستور کار برای بررسی داشتیم اما به 

دلیل طولانی شدن جلسه تنها دو دستور کار مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: نخست بررسی روند اجرای مصوبات جلسه هفتم قرارگاه پیگیری شد 
که در این راستا ۴۱ مصوبه که به موضوعات مختلف جلسه قبلی قرارگاه مرتبط 
بود به جز یک مصوبه، همگی اجرایی شــدند و مصوبه باقیمانده نیز تا آخر هفته 

عملیاتی خواهد شد.
وی ادامه داد: از ۱۳ جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا که پس از تشکیل قرارگاه 
مصوبات مختلفی را داشــته، پرونده هشت جلسه یعنی جلسات ۴۲ تا ۵۰ ، همه 

مصوبات اجرایی شده که گزارش آن برای رئیس جمهور ارسال شد.
وی تاکید کرد: در بخش دیگری از جلسه بررسی تدوین دستورالعمل های ویژه 
ایام نــوروز با حضور وزیر میراث فرهنگی مورد ارزیابی قرار گرفت تا برنامه ریزی 
مناسبی برای سفرهای این ایام و فعالیت صنوف انجام و تصمیمات لازم اتخاذ شود. 
در همین راستا مقرر شد کمیته انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا پیشنهادات خود 
برای تردد در این ایام را ارائه کند تا پس از بررسی این پیشنهادات، به ستاد ملی 

مدیریت کرونا ارسال شود.
معاون وزیر کشــور در بخش دیگری از صحبت های خود در خصوص فعالیت 
اصناف در ایام عید نوروز نیز گفت: در مورد فعالیت صنوف با همکاری وزارت صمت 
با توجه به لزوم رعایت حداکثری پروتکل های بهداشــتی مقرر شد برای فعالیت 
اصناف تصمیمات لازم اتخاذ شود. از سوی دیگر با توجه به اینکه در این ایام فعالیت 
دستفروشان نیز بیشتر خواهد بود مقرر شد کمیته مشترکی متشکل از نمایندگان 
شهرداری ها و دهیاری ها و وزارت صمت برای ساماندهی این موضوع تشکیل شود.

وی تاکید کرد: در جلسه امروز بحث واکسن در قالب تولید داخل و واردات آن نیز 
مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان بانک مرکزی و وزارت امور خارجه گزارشاتی را 
ارائه کردند که نشان می دهد همه دستگاه ها پیگیر هستند که تا پیش از پایان سال 

برای گروه های هدف واکسن وارد و کار واکسیناسیون آنها انجام شود.

 ۱۴ شرکت دانش بنیان متقاضی تولید واکسن کرونا هستند
 مدیرکل نظارت بر دارو و فرآورده های تحت نظارت ســازمان غذا و دارو گفت: 
۱۴ شرکت دانش بنیان در ایران متقاضی تولید واکسن کرونا هستند. سه شرکت 

تولید آزمایشگاهی را انجام داده اند و دو شرکت به فاز مطالعه انسانی رسیده اند. 
حیدر محمدی در اولین همایش محصولات بیوتکنولوژی در هتل المپیک افزود: 
شرکتهای دانش بنیان در ایران به زودی دو داروی بایوتکنولوژی آلبومین و »آی 
وی آی جی« در کشور تولید می کننند که دستاورد بزرگی است. البته مشکلاتی 
در ثبت داروهای بایوتکنولوژی در فهرست دارویی بود که به زودی رفع می شود. 
وی افزود: با پیشرفت ایران در حوزه بیوتکنولوژی به زودی در سال آینده واکسن 

آنفلوانزا نیز در کشور تولید می شود.
 محمدی گفت: ایران اکنون کشور اول منطقه در حوزه بیوتکنولوژی و کشور 
دوازدهم در دنیاست. اما بودجه های کافی برای توسعه این صنعت در کشور نداریم.  
تاکنون ۵۰۰ میلیارد دلار در بازار جهانی بیوتکنولوژی ســرمایه گذاری شده که 
سهم ایران یک هزارم این میزان است. ارزش بازار بیوتکنولوژی ایران حدود ۶۰۰ 
میلیون دلار اســت اما توان ایران در این حوزه بسیار بیشتر است زیرا ۲۰ شرکت 
بســیار فعال در حوزه بیوتکنولوژی داریم که ظرفیت بسیار بزرگی برای توسعه و 

ورود به بازارهای جهانی دارند.
 مدیرکل دارو ســازمان غذا و دارو ادامه دارو گفت: میزان ارز دارویی کشور در 
ســالهای اخیر همواره کاهش داشته است. سال ۹۶ حدود چهار میلیارد دلار بود. 
در سال ۹۷ حدود ۳.۷ میلیارد دلار شد و سال ۹۸ به ۳.۲ دلار رسید و امسال به 
۲.۵ میلیارد دلار کاهش یافت.  وی گفت: البته امســال از این بودجه مصوب دو 
میلیــارد و ۲۷۰ میلیون دلار اختصاص یافت که یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار 

آن سهم دارو بود.  
محمدی گفت: از زمان شــیوع کرونا فقط ۲۴۶ میلیون دلار برای تجهیزات و 
۴۸۳ میلیون دلار برای داروهای کرونا هزینه شده است و اگر در این حوزه حمایت 
کافی نمی شد دچار بحران می شدیم. وی گفت: با وجود کمبودها و مشکلات با 
محدودیت بودجه مدیریت کردیم تا کشور دچار بحران نشود. حمایت از تولید داخل 
و صنعت بیوتکنولوژی اولویت وزارت بهداشت است و اگر حمایتهای کافی و ملی 

صورت بگیرد در این حوزه رشد فزاینده ای خواهیم داشت.
 محمدی گفت: برای حمایت از محصولات بیوتکنولوژی با دستور وزیر بهداشت 
شورای فهرست دارویی کشور و حمایت از تولید داخل تشکیل می شود و در  این 
مســیر برای ارتقای جایگاه ایران و حســب فرمان رهبر انقلاب برای جهش تولید 

گام بر می داریم.
 مدیرکل دارو وزارت بهداشت گفت: خبر خوش دیگر این است که یک پالایشگاه 
خون به زودی در کشور تاسیس می شود و به زودی مشتقات خونی که اکنون با 
ارسال پلاسمای ایرانی در خارج از کشور تولید می شود در داخل تولید خواهد شد 

و به زودی تولید کننده آلبومین و IVIG در کشور می شویم.

سعیده محمد  -  سردبیر | رئیس پلیس 
آگاهی ناجا درباره ارتباط خاموشــی معابر و 
بزرگراه ها با آمار جرایم گفت: خاموشی معابر 
و بزرگراه ها در افزایش سرقت ها به ویژه سرقت 
هــای خرد تاثیر دارد به نحوی که در دی ماه 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

سرقت ها ۱۸ درصد افزایش داشت. 
سردار محمد قنبری با اشاره به سهم ۹۲.۳ 
درصدی سرقت ها از کل جرایم اظهار کرد: از 
این سهم اشاره شده؛ ۹۸ درصد سرقت عادی 
محسوب می شود و از این ۹۸ درصد سرقت 
ها؛ سهم سرقت های خرد ۴۸ درصد و سهم 
سرقت های مهم اعم از سرقت منزل، خودرو 

و مغازه و ... ۴۲ درصد است.
وی در توضیح بیشــتر ادامه داد: پیش تر 
اشــاره کردم که ۹۲.۳ از مجموع کل جرایم، 
سهم سرقت هاست، در میان جرایم، جعل و 
کلاهبرداری سهم۷.۳ درصدی دارد ) ۵ درصد 
کلاهبرداری و ۲.۳ درصد جعل (، جرایم جنایی 
نیز شامل سرقت های مسلحانه، قتل عمد، آدم 
ربایی، تجاوز به عنف و ... در میان کل جرایم 

سهم ۴دهم درصدی دارند.
وی در توضیح روند کشفیات پلیس اضافه 
کرد: در حوزه ســرقت ها حدود ۷۱.۱ درصد 
کشفیات داشــته ایم که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته میزان کشفیات در حوزه 
ســرقت افزایش داشته است، سهم کشفیات 
ســرقت خرد بیــش از ۷۳.۵ درصد اســت، 
همچنین ســرقت های به عنف با سهم ۷۵ 
درصدی و سرقت های مسلحانه با سهم ۷۶.۲ 

درصدی را به خود اختصاص داده اند.

 افزایش کشفیات در حوزه سرقت
سردار قنبری با بیان اینکه طی ۱۰ ماهه 
سال جاری در مجموع کل سرقت ها ۹ درصد 
افزایش وقوع داشته ایم، تاکید کرد: البته باید 
بگویم علیرغم افزایش ســرقت ها، کشفیات 

پلیس نیز ۱۶.۲ درصد افزایش داشته است.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به راه اندازی 
قرارگاه مبارزه با سرقت عنوان کرد: راه اندازی 
این قرارگاه به معنا تمرکز پلیس در پیشگیری 
از وقوع سرقت، افزایش کشفیات و تعیین سهم 
و نقش سازمان های برون سازمانی و غیرپلیسی 

در وقوع برخی جرایم چون سرقت است.
رئیــس پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه با 
شــیوه های علمی و بهــره وری از تجهیزات 
نوین و به روز در صددیم که جرایم را کشــف 
کنیم، خاطر نشــان کرد: در ۱۰ ماهه ســال 
جاری میزان کشــفیات قتل ها ۹۷.۴ درصد  
و آدم ربایی ۱۰۰ درصد بوده اســت و به طور 
کلی باید بگویم در مجموع جرایم جنایی ۹۶.۹ 

درصد کشف جرم داشته ایم.
این مقام ارشد انتظامی درباره روند استرداد 
اموال مکشوفه به مالباختگان عنوان کرد: این 
موضوع یکی از رویکردهای جدی پلیس آگاهی 
ناجاست و در اثبات این ادعا با راه اندازی سامانه 
»نما » در تلاشیم که فرآیند استرداد اموال به 
مال باختگان هر چه سریع تر اتفاق بیفتد ، البته 
با تعیین سازوکارهایی به دنبال به روزرسانی 

این سامانه هستیم.
وی تاکیــد کرد: مبنای عمل ما در پلیس 
آگاهی ناجا افزایش ســرعت کشف ) کاهش 
زمانی فاصله وقوع جرم تا کشــف ( اســت؛ 
یعنی در صددیم ضمن کاهش زمان کشــف، 
کشفیات به صورت کامل اتفاق بیفتد؛ یعنی 
اموال مکشوفه به مال باختگان مسترد شود، 
لازم است که در همین جا بگویم که نیازمند 
مشارکت مردم هســتیم به طوری که اموال 

مجهز به کد شناسایی، تصاویر و یا ... شوند.

 تبعیضی در پیگیــری پرونده ها 
نداریم

سردار قنبری همچنین با رد هرگونه تبعیض 
در پیگیری پرونده ها  تاکید کرد: همه پرونده 
ها از نظر پلیس مهم و حائز اهمیت هستند؛ از 
نظر ما هر جرمی که صورت گرفته و شهروندی 
مورد تعدی واقع شده باید پرونده تشکیل شود 
و این پرونده را با رویکرد و نگاه مهم و اولویت 

دار دنبال می کنیم.
رئیس پلیــس آگاهی ناجــا توضیح داد: 
برخی از پرونده ها که مربوط به افراد مشهور 
و سرشناســی چون هنرمندان ، ورزشکاران 
و ... اســت، به دلیل نشــر و پرداختی که در 
فضای مجازی یا رســانه ها صورت می گیرد 
برجسته می شود ، در حالی که وقتی حادثه 
ای برای یک فرد عادی اتفاق می افتد این گونه 
بزرگنمایی یا برجسته نمی شود، در هر حال ما 
به همه موضوعات با رویکرد »مهم« و »اولویت 
دار« نگاه می کنیــم و تبعیضی در پیگیری 

پرونده ها و تلاش برای کشفیات نداریم.
وی اشاره کرد: چندی پیش یک فرد شرور 
ســابقه دار در اقدامی خشــن و تاثیرگذار در 
جامعه، اعضــای یک خانواده و مهمان آنها را 

به قتل رســاند، این فرد در فضای مجازی با 
انتشار تصاویری کنار محافظان خود به گونه 
ای در صــدد القای این مطلب بود که پلیس 
نمی تواند اقدامی انجام دهد در حالی که در 
کمتر از ۲۰ روز در آپارتمانی با وجود دو محافظ 

مسلح به دام افتاد.
سردار قنبری تاکید کرد: مقصود من از طرح 
این موضوع این است که در پیگیری پرونده ها 
تبعیضی نداریم پلیس هرگز یک پرونده را به 
صورت سفارشی یا ویژه دنبال نمی کند بلکه 
نیروی انتظامی همــه پرونده ها را بر مبنای 
وظیفه ذاتی و قانونی و با هدف کشف و ارتقای 

امنیت پیگیری و رسیدگی می کند.
وی با بیان اینکه اجازه نمی دهیم افرادی 
در جامعه به القای ناامنی یا عدم وجود امنیت 
بپردازند، خاطر نشــان کرد: وظیفه خود می 
دانیم با استفاده از شیوه های علمی، بهره گیری 
از به روز ترین تجهیزات و امکانات در کنار به 
کارگیری نیروهای متخصص و زبده به سمت 
و سویی برویم که سرعت کشفیات افزایش یابد.

 افزایش آمارهای سرقت  در دی ماه 
با خاموشی معابر

رئیس پلیس آگاهی ناجا در ادامه در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر ارتباط خاموشی معابر و 

بزرگــراه ها طی هفته هــای اخیر با افزایش 
ســرقت ها، عنوان کرد: در دی ماه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته سرقت ها 
۱۸ درصد افزایش داشته و این در حالی است 
که باید بگویم طی ۱۰ ماهه سال جاری میزان 
کل سرقت ها افزایش ۹ درصدی داشته است.

ســردار قنبــری ادامه داد: هــر چند که 
خاموشی معابر و بزرگراه ها در افزایش سرقت 
ها به ویژه ســرقت های خرد تاثیر دارد، اما از 
زمان اعمال محدودیت های کرونایی و با دستور 
فرمانده نیروی انتظامی  تردد اکیپ های گشت 
آگاهی و انتظامی  در سطح شهرها به ویژه از 

ساعت ۲۱ به بعد افزایش داشته است.

کیف   رشد ۱۸ درصدی کشفیات 
قاپی

این مقام ارشد انتظامی در پاسخ به سوالی 
که آیا شاهد افزایش کیف قاپی و موبایل قاپی 
طی بازه زمانی ۱۰ ماهه سال جاری هستیم 
یا خیر؟ عنوان کــرد: در موضوع کیف قاپی 
و موبایل قاپی نیازمند این هســتیم که مردم 
»خودکنترلی« را افزایش دهند به هر حال در 
بازه زمانی اشاره شده میزان کیف قاپی رشد 
۱۲ درصدی داشته است، این در حالی است 
که طی بازه زمانی اشاره شده میزان کشفیات 

کیف قاپی رشد ۱۸ درصدی داشته است.
براساس گزارش سایت پلیس، رئیس پلیس 
آگاهــی ناجا درباره دخالت پلیس برای ارتقاء 
ایمنی خودروها عنوان کــرد: مذاکراتمان با 
شرکت های خودروسازی در زمینه ارتقاء ایمنی 
خودروها در حال انجام است و در آیتم هایی 
نیز این موضوع محقق شده؛ جلسات متعددی 
با خودروسازان داشته ایم تا با راه اندازی سامانه 
هایی در رابطه با ردیابی قطعات و ... همکاری با 
پلیس آگاهی و سایر سازوکارها بتوانیم ایمنی 
خودروها را افزایش دهیم، به هر حال مذاکرات 

و پیگیری ها در حال انجام است.
ســردار قنبری در پایان درباره چگونگی 
تکمیــل بانک اطلاعاتی مجرمان عنوان کرد: 
۶۷ درصد کشفیات پلیس آگاهی ناجا از طریق 
اشراف اطلاعاتی و بهره مندی از سامانه های 
این پلیس اتفاق مــی افتد و بانک اطلاعاتی 

مجرمان را نیز تکمیل کرده ایم

رئیس پلیس آگاهی ناجا اعلام کرد: 

افزایش آمارهای سرقت  با خاموشی معابر

طی روزهای اخیر، خبر برخورد صاعقه و آتش سوزی 
یک مدرســه کانکسی در ساعت ۲۲ روز سه شنبه ۳۰ 
دی ماه، در منطقه عشایری استان خوزستان که منجر 
به سوختگی سه معلم شده بود منتشر و افکار عمومی 
را جریحه دار کرد و فوت یکی از معلمان در صبح امروز 

بر عمق درد این حادثه افزود. 
دو روز گذشته وزیر آموزش و پرورش سوختن سه 
معلم در این آتش ســوزی را یک حادثه دانســت که 
ممکن است در هر زمانی و در هر نقطه از کشور چنین 
حادثه ای اتفاق بیفتد و گفت: اولویت اولمان این است 
که همه دانش آموزان از امکان آموزش برخوردار باشند، 
حتی اگر در چادر یا کانکس و واحد اســتیجاری باشد. 
در درجه اول باید اطمینــان یابیم هیچ دانش آموزی 
از آموختن محروم نخواهد شــد؛ در گام دوم باید برای 

اصلاح فضای آموزشی اقدام کنیم.
حاجی میرزایی این را هم اضافه کرد که سال گذشته 
و امسال تمام مدارس خشت و گلی را جمع آوری کردیم 
و مدارس کانکســی و سنگی کاهش یافته و به تدریج 

متناسب با اولویت ها پیش می رویم.
اظهارات خالی از همدردی و قبول مســئولیت وزیر 
آموزش و پرورش و عدم ملاقات با این معلمان در سفر 
استانی اش به خوزســتان انتقاداتی را از سوی جامعه 
فرهنگیان به دنبال داشت. مهراله رخشانی مهر، رئیس 
ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور در 
گفت وگو با ایســنا، درباره حادثه رخ داده برای کانکس 

منطقه کنگرستان توضیح داد و گفت: این کانکس محل 
اســکان یک معلم بوده است و مدیر بحران استانداری 
خوزستان هم اعلام کرده است که آتش سوزی به علت 
صاعقه نبوده و گویا معلمی در آنجا ســاکن بوده و دو 

معلم دیگر در آن شب مهمانش بوده اند.
وی افزود: مدیر بحران استانداری خوزستان همچنین 
گفته است که حادثه ساعت ۱۰ شب اتفاق می افتد و 
هیچ گونه اثری از برخورد صاعقه با ســقف کانکس یا 
آنتن تلویزیون نیست و در داخل کانکس یک گاز پیک 
نیکی روشن کرده بودند. همچنین چون سه وعده غذای 
گرم در روز به معلم می رسانده اند نیازی به پیک نیک 
بــرای گرم کردن غذا هم نبوده و برای گرمایش از آن 
اســتفاده نمی کردند. رخشانی مهر با بیان اینکه حادثه 

رخ داده در این کانکس ارتباط مســتقیمی با مدارس 
و سازمان نوســازی مدارس ندارد گفت: کانکس اخیر 
هم قاعدتا کاربری آموزشی نداشته چون محل اسکان 
معلــم بوده اما به هــر صورت اتفاق بدی بود و ما بابت 
اتفاقی که افتاده بسیار متاسفیم، این معلم ها همکاران 
ما بودند؛ اگرچه می گوییم آنجا دانش آموز و مدرســه 
نبــوده، اما این اتفاق برای هرکس و به هر علتی بیفتد 

جای تاثر و تاسف دارد.
وی در ادامه درباره وضعیت مدارس کانکســی نیز 
اظهار کرد:  ناچاریم در مناطق صعب العبور که امکان 
حمل مصالح و ساخت مدرسه نیست و جمعیت دانش 
آموزی ۳، ۵ و حداکثر ۱۰ نفر است، مدارس کانکسی 
داشته باشیم. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس کشور دربار ه ایمنی کانکس ها گفت: کانکس 
مصالح پیش ساخته است و عمر مفیدش ۱۰ تا ۱۵ سال 
است. شاید یکی از روش ها این باشد که کانکس را بعد 
از اتمام عمر مفید جایگزین کنیم، اما مهمتر اســتفاده 
از کانکس های اســتاندارد آموزشــی است. البته چون 
افــراد و خیرین در بخش های مختلف در مواقع بحران 
همچون ســیل و زلزله در گیر تامین کانکس می شوند 
ممکن است شماری از مدارس کانکسی ما هم کاربری 
آموزشی نداشته باشند و ابعاد و جنس ورقشان مناسب 

نبوده و برای آموزش طراحی نشده باشند.
رخشانی مهر تاکید کرد: کانکس های کلاس درسی 
که خود ســازمان نوســازی تهیه کرده ایمن هستند، 
استاندارد آموزشی دارند، عایق صوت و حرارت هستند 
و اســتانداردهای لازم برای ایمنــی در برابر صاعقه را 
دارا هستند. منتها همانطور که گفته شد برخی از این 
کانکس ها را یا اداره کل آموزش و پرورش استان تهیه 
کرده یا خیرین تامین کرده اند. ممکن است آنهایی که 

اینگونه هستند شرایطشان متفاوت باشد.
وی ادامه داد: امســال یک محور همایش معماری 
ایرانــی مدرســه ایرانی را به همیــن موضوع مدارس 
عشــایری اختصاص داده ایم و اگر پیشنهادات خوبی 
از مجموعه دانشــگاهی بگیریم شــاید مسئله مدارس 
عشــایری را هم حل کنیم. قبلا کلاس ها، چادر بود و 
استاندارد را بالا بردیم به کانکس رسیدیم و اگر ایده های 

خوب برسد به سمت ایده های جدید می بریم.

علت آتش سوزی کانکس معلم کنگرستانی صاعقه نبوده

چه مراکز و افرادی مجاز به ارایه خدمات پرستاری در منزل هستند؟
ارائه خدمات پرستاری در منزل بویژه برای بیماری های مزمن موضوعی است 
که چندسالی است رونق گرفته؛ مقوله ای که مانند هر خدمت جدید دیگری در 

حوزه سلامت مشکلات و اما و اگرهایی پیش روی آن قرار دارد... 
تعرفه گذاری، تبلیغات، عدم پوشش بیمه ای و... از جمله مشکلاتی است که از 
ابتدای طرح ریزی خدمات مراقبت پرستاری در منزل، بیماران با آن روبرو بودند 
تا اینکه ســرانجام با تعرفه گذاری خدمات هوم کر )مراقبت پرستاری در منزل( 
توسط وزارت بهداشت به نظر می رسید این مشکل برطرف شود اما، این در حالی 
است که دفاتر خدمات پرستاری در منزل مدعی هستند تعرفه ای که برای این 
خدمات در نظر گرفته شــده بسیار کم است؛ موضوعی که ممکن است زمینه 

را برای بروز تخلفات در هنگام اخذ وجه از سوی خانواده بیماران، فراهم کند.
از ســوی دیگر همه  ما بارها در جراید، فضای مجازی و... تبلیغات این دفاتر 
مراقبت پرستاری در منزل را دیده ایم اما آیا همه این مراکز مجوزها و صلاحیت 
حرفه ای کافی برای ارائه خدمات را اخذ کرده اند؟ این سوال در شرایطی مطرح 
می شود که بر اساس اعلام وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری یکی از راه های 
شناخت مرکز دارای مجوز ارائه خدمات پرستاری در منزل، سایت وزارت بهداشت 
است اما این در حالی است که همچنان دستورالعملی برای شیوه تبلیغات این 

مراکز وجود ندارد.
بر اساس اعلام سازمان های بیمه گر و همچنین وزارت بهداشت ارائه خدمات 
مراقبت در منزل مزایای زیادی همچون کاهش هزینه بیماران، کاهش پرداختی 
از جیب بیمه ها، جلوگیری از اشغال تخت های بیمارستانی، تقلیل یافتن احتمال 
ابتلای بیمار به عفونت بیمارستانی و... دارد. موضوعاتی که علی رغم اذعان به آن ها 
قوانین بیمه ای آن در شورای عالی بیمه  سلامت با روندی کند دنبال می شود و 
تنها به شکل پایلوت برای برخی بیماری ها در چند استان اجرایی شده است اما 

هنوز در کل کشور اجرایی نشده است.

 معضل دفاتر ارایه خدمات پرستاری فاقد مجوز
در این راستا، دکتر شمس الدین شمسی رئیس شورای عالی نظام پرستاری 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه دفاتر مراقبت و پرستاری در منزل توسط 
پرستاران تاسیس می شوند، گفت: این دفاتر باید مجوز تاسیس را از وزارت بهداشت 

اخذ کنند، اما متاسفانه تعدادی از دفاتر وجود دارند که فاقد مجوز هستند و صاحب 
صلاحیت نیستند. در حال حاضر دفاتری صلاحیت ارائه خدمات دارند که وزارت 
بهداشت و درمان به آنها مجوز ارائه خدمات داده باشند.وی افزود: تعداد این مراکز 
در گذر زمان در حال تغییر است اما کسانی که خواهان دریافت خدمات مراقبت 
پرستاری در منزل هستند می توانند با مراجعه به سایت وزارت بهداشت از تعداد 
و اســامی مراکز مراقبت در منزل دارای مجوز مطلع شوند.  مردم باید پیش از 
تماس با این دفاتر از داشتن مجوز آنها به طریق گفته شده اطمینان حاصل کنند.

 صلاحیت افراد ارایه دهنده خدمت پرســتاری در منزل چگونه 
تایید می شود؟

شمسی درباره شیوه تایید صلاحیت پرستاران شاغل در مراکز ارائه خدمات 
مراقبت پرســتاری در منزل، اظهار کرد: در گام اول این افراد باید پرســتاران 
فارغ التحصیل دانشگاهی باشند و زمانی که قرار است پروانه کار برای آنها صادر 
شــود باید حداقل مدرک کارشناسی پرســتاری داشته باشند. در گام دوم این 
پرســتاران باید امتیازاتی را کسب کنند، امسال نیز آزمونی تحت عنوان آزمون 
صلاحیت حرفه ای برگزار شد که از این به بعد حتی افرادی که پروانه کار دارند 
این آزمون ها و دوره های مشابه را بگذرانند تا صلاحیت لازم برای پرستاری در 

منزل را داشته باشند.

 لزوم اصلاح تعرفه ها و پوشش بیمه ای خدمات پرستاری در منزل
وی با تاکید بر اینکه یکی از مشکلات در زمینه خدمات پرستاری در منزل 
موضوع تعرفه گذاری خدمات است، تصریح کرد: تعرفه ای که برای خدمات از سوی 
وزارت بهداشت درنظر گرفته شده است بسیار پایین است، تقاضای اول ما افزایش 
این تعرفه ها است. از طرفی این تعرفه ها تحت پوشش بیمه نیست و مردم مجبور 
می شوند تمام مبلغ را از جیب خود پرداخت کنند و آخرین تصمیم گیری ها در 
این زمینه در شورای عالی بیمه باقی مانده است و درخواست جدی ما تسریع 
در تصمیم گیری های این موضوع است تا برای شروع حداقل چند خدمت تحت 
پوشش بیمه برود تا باری از دوش مردم برداشته شود و مردم مجبور به پرداخت 
همه این هزینه نشوند. رئیس شورای عالی نظام پرستاری، تاکید کرد: موضوع 

جالب این جا اســت که مثلا یک بیمار مبتلا به سکته مغزی به مدت یک ماه 
در بیمارســتان با هزینه های بالا بستری می شود و هزینه های او تحت پوشش 
بیمه می رود اما وقتی قرار می شود این فرد با هزینه بسیار کمتر در خانه مراقبت 
دریافت کند که ســبب جلوگیری از اشغال تخت  هم می شود، بیمه خدمات را 
تحت پوشش قرار نمی دهد. چرا باید بیمه حاضر باشد خدمات گران تر بیمارستانی 
را تحت پوشش ببرد ولی به پوشش بیمه ای خدمات پرستاری در منزل توجه 
نکند. تحت پوشش رفتن خدمات هوم کِر علاوه بر آنکه سبب کاهش هزینه ای 
که بیمار از جیب پرداخت می کند، می شــود در عین حال هزینه بیمه ها را نیز 
کاهش می دهد. فعلا هیچ خدمت مراقبت در منزلی تحت پوشش بیمه نیست.

 خلاء نظارت بر تبلیغات دفاتر خدمات مراقبت در منزل
وی در خصوص مجاز یا غیر مجاز بودن تبلیغات دفاتر پرستاری در منزل، بیان 
کرد: متاسفانه در این زمینه دستورالعمل خاصی نداریم و این هم یکی از معضلاتی 
است که باید به آن پرداخته شود. یکی از پیشنهادات ما این بود که نظارت بر این 
خدمات تحت پوشش سازمان نظام پرستاری باشد تا خدمات از نظر کیفیت و 
کمیت مناسب باشند و طبعا بر این اساس تبلیغات این دفاتر هم سامان بهتری 
پیدا می کرد. آنچه که می دانم خدمات مراقبت در منزل هم مثل تمام خدمات 

حوزه پزشکی و به همان اندازه و در حد اطلاع رسانی، می تواند تبلیغ شود.
شمســی با تاکید بر اینکه نبودن نهاد مســتقل نظارت بر تبلیغات خدمات 
پرستاری در منزل می تواند سبب بروز تخلفات در منزل شود، گفت: متاسفانه با 
مرور تبلیغات در روزنامه ها و... و بررسی آنها می بینیم خیلی از مراکز مجوزهای لازم 
را ندارند و وقتی نظارتی نباشد بروز تخلف هم بدیهی است. از مردم می خواهیم 
با مراجعه به سایت وزارت بهداشت از مجوز دار بودن مرکز ارائه خدمات اطلاع 
کسب کنند. وی درباره مرجع رسیدگی به تخلفات خدمات پرستاری در منزل، 
تصریح کرد: هم ســازمان نظام پرستاری و هم وزارت بهداشت می تواند مرجع 
رسیدگی به تخلفات باشد، فعلا مرجع واحدی مشخص نشده است و این موضوع 
از این چندگانگی باید خارج شود. به نظر ما بهترین مرجع رسیدگی به این موضوع 
می تواند ســازمان نظام پرستاری باشد گرچه الان عمدتا تخلفات و شکایات به 

قسمت های نظارتی وزارت بهداشت ارائه می شود. 
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1401
کارت ملــی بــه شــماره 2130158439 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2130158439 و کارت ســوخت 
ــد محمــد قلــی در تاریــخ1399/10/15  مفقــود  ــه پیمــان فضلــی فرزن ــه شــماره 2130158439 متعلــق ب ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 77 ق 121 ایــران 82 متعلــق بــه ام البنیــن فتحــی چوبــی فرزنــد رجــب در تاریــخ 
 1399/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد محمــد در تاری ــه رضــا ابراهیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2130599443 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1670535835 متعلــق بــه عبدالــه میرزایــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 1399/10/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 2142431941 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2142431941 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ1399/10/24   ــه در تاری ــز ال ــد عزی ــه مجتبــی فرخــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2142431941 متعل خدمــت ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
شناســنامه بــه شــماره 145 متعلــق بــه فاطمــه خــاوری فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 2511137631  در 

تاریخ 1399/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
گذرنامــه بــه شــماره 96318485 متعلــق بــه مازیــار  مکارمــی اســفرجانی  فرزنــد کاوه در تاریــخ1399/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1810097320 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره  و ســایر بــه شــماره کیــف پــول 
و مبلــغ 1300000ریــال پــول نقــد متعلــق بــه صــادق  شــبانکاره  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ1399/11/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 2281841911 متعلــق بــه مهــرداد موســوی  فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2282514165 متعلــق بــه ســعیده  ریاضتــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی  شــماره  و  179ی92  63ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAM31FE3FK712770 متعلــق بــه محمدرضــا  عزیــزی نــژاد  فرزنــد عبــاس در تاریــخ1394/02/01  

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

1505
ــوان  ــه رض ــق ب ــماره 2420292743 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2420262743 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

رضازاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2300782121 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2300782121 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/10 مفق ــد جــواد در تاری ــن شــیری فرزن جمــال الدی

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2431486095 متعلــق بــه محمدحســین همایــون فرزنــد شــمس علــی  
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430027305 متعلــق بــه زیــور توحیــدی فرزنــد علــی اقــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2559331081 متعلــق بــه عســکر برزگــر فرزنــد نجــات علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/24مفق

1506
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 49/799ص18وشــماره موتــور1682560 مــدل 85 متعلــق بــه عــوض افــروزه 

فرزند الله داد در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه افســانه نجفــی تیــره شــبانکاره فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــو  ــدی قجرل ــدر اس ــه حی ــق ب ــماره 1618 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2293709396 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد حــاج میــرزا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298337721 و شناســنامه بــه شــماره 109ومــدرک دانشــگاهی  متعلــق بــه ســیده 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/05/07 مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد ســید عل ــژاد فرزن ــره صالحــی ن زه

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420555007 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین  و کارت 
ســوخت  و کارت هوشــمند راننــده  متعلــق بــه ســلمان درودی فرزنــد ســالار در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــور11784031591  ــماره موت ــی 13433940 ش ــماره شاس ــران 11 ش ــماره 387ط95 ای ــه ش ــین ب سندماش
متعلــق بــه امیــر حکیمــی فرزنــد طهمــورث در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2051
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 34ایــران 994 ج 29 و بــه شــماره ســند 94240763 و شــماره شاســی 
NAS411100F3453400 و شــماره موتــور 5513672  متعلــق بــه غــلام درویشــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1395/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران359 ه92  و شــمار  ــلاک 63ای ــه شــماره پ ــدل 1398 ب ــرگ ســبز خــودرو ســمند ســواری ایکــس7 م ب
شاســی NAACR1HEXKF524340 ,  شــماره موتــور 147H0478663متعلــق بــه علــی نــاز  زارع فرزنــد 

عباســعلی در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
 NAAC01CB38F651483 شــماره ســند ماشــین ســمند ســواری مدل 1387 ایکس 7 به شــماره شاســی
,شــماره موتــور 12487063032 , و پــلاک 34ایــران 429 ج 23متعلــق بــه شــهرام خضوعــی فرزنــد اســکندر 

در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو ســمند ســوار ایکــس 7 بــه شــماره شاســی NAAC01CB38F651483 شــماره موتــور 
ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــی فرزن ــهرام خضوع ــه ش ــق ب ــران429ج 23 متعل ــماره 34ای ــه ش 12487063032و ب

 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــد مســلم در تاریــخ1399/11/02   ــه ناهیــد ملاباقــری فرزن ــه شــماره 4840017123 متعلــق ب کارت ملــی ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد براتعلــی  در تاریــخ1399/10/06   ــه علیرضــا باتقــوا فرزن کارت ملــی بــه شــماره 0749035412 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2069
ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــی  فرزن ــه علیرضــا  برات ــق ب ــه شــماره 0059608161 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1396/01/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ1399/08/01   ــد خســرو در تاری ــار موســوی فرزن ــه مهی ــق ب ــه شــماره 0014990148 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــژاد الیزئ ــان ن ــه قرب ــه آمن ــق ب ــماره 0053803442 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــور فرزن ــدی زبرجــدی باقرپ ــه مه ــق ب ــماره 3860030558 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3991410941 متعلــق بــه هاجــر رحمانــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ1399/02/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072328282 متعلــق بــه معصومــه  یــاوری پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2219003752 و شناســنامه بــه شــماره 330 متعلــق بــه فریــده ریاحــی فرزنــد کاظــم 
در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900587338 متعلــق بــه میــلاد  پرهیــزکار فرزنــد مظاهــر در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480775222 متعلــق بــه محمــد رضــا ســلیمی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــخ  ــرا در تاری ــد عبدالزه ــی فرزن ــین فخیم ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 1881435857 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1582935912 متعلــق بــه آذر خالقــی ثانــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ1399/03/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2940046344 متعلــق بــه مســعود  نجــاری نبــی کنــدی  فرزنــد محمــد ســعید در 
تاریــخ  1398/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 0452197856 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 6 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
0452197856 متعلــق بــه امیــر حســینعلی کــرد فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1391/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــکوئی  فرزن ــانی اس ــلا ساس ــه نازی ــق ب ــماره 0057369615 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2229802011 متعلــق بــه آرام پورجعفــر ســنگنو فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2087
کارت ماشــین بــه شــماره 1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ســوخت بــه شــماره * متعلــق بــه  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/02 مفقــود گردی ــوف در تاری ــد مهمــد رئ حســن  الماســی فرزن

می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره 94 ل17138 و کارت س ــه ش ــین ب ــماره 221 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد  ــرادی فرزن ــم ناصــر م ــای / خان ــه آق ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 27893 و گواهینام ش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــر مفق اکب

2110
کارت ملــی بــه شــماره 1742986110 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1742986110 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره 1742986110 متعلــق بــه مرتضــی صیاحــی فرزنــد عبدالســتار در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3990316796 متعلــق بــه زهــرا رشــیدی فرزنــد شــیرمحمد در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1710236401 متعلــق بــه علــی  ســاکنان قره بابــا فرزند حســن در تاریــخ1397/07/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4911473207 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 62ع572ایــران86 متعلــق بــه هاشــم 
رجبــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1530488869 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1530488869 متعلــق بــه زهــرا بالــی 
زاده فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3782012828 و شناســنامه بــه شــماره 3782012828 و/دســته چــک متعلــق بــه آقــا 
ــد معــراج در تاریــخ1399/11/02   ــادری فرزن ــه طاهــره ن ــه شــماره 0453070124/متعلــق ب احمدمهدویــان ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــم احمدخان ــه میث ــق ب ــماره 4310797970 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــتانی پیکان ــزه کوهس ــه فائ ــق ب ــماره 0023860987 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

2301
ــک  ــر بان ــد 1381/03/02 و کارت عاب ــخ تول ــی 2110967234 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تجــارت متعلــق بــه ســعید ده مــرده فرزنــد قبــاد در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایه دو به شــماره ملــی 2122775671 ، شــماره شناســنامه 557 ، 
تاریــخ تولــد 1364/11/24 و کارت عابــر بانــک رفــاه ، ملــی ، ملــت ، ســپه ، موسســه نــور  و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم برلیانــس ، رنــگ مشــکی ، مــدل 1396 ، شــماره پــلاک 36 س 461 ایــران 
59 ، شــماره شاســی S1412281776254 ، شــماره موتــور 00311093 متعلــق بــه لیــلا کاظــم پــور فرزند عباس 

در تاریــخ 1399/04/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 2122345306 ، شــماره شناســنامه 7 ، تاریــخ تولــد  1334/01/02و کارت 
عابــر بانــک تجــارت و کارت حقوقــی بازنشســتگی متعلــق بــه ابراهیــم کریــم آبــادی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 

 1399/09/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد 1366/10/20  ــخ تول ــی 2122859148 ، شــماره شناســنامه 513 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه حمیــد معمربامــری فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد1339/08/01  و  ــخ تول ــه شــماره ملــی 2122371595 ، شــماره شناســنامه 13 ، تاری کارت ملــی هوشــمند ب
کارت عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه صغــرا تازیکــه لمســکی فرزنــد ربیــع در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122640022 ، شــماره شناســنامه 9046 ، تاریــخ تولــد 
 1367/03/01متعلــق بــه مهــدی توکلــی راد فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانــی سیســتم پرایــد ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1392 ، شــماره پلاک 
52 س 417 ایــران ، شــماره شاســی NAS411100D1270949 ، شــماره موتــور 4921469 متعلــق بــه مریــم 

فــرازی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122077921 متعلــق بــه حســن  گلبینــی  فرزنــد قربــان در تاریــخ
 1399/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 2122866462   ــماره  مل ــه ش ــب ب ــواز کس ــت  و ج ــان خدم ــماره 1237 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــوروز در تاری ــد ن ــر عباســی فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی زاده فرزن ــه قدســیه کرمان ــق ب ــه شــماره 2121405046 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
ــه مهــدی  روح الهــی ورنوســفادرانی  ــه شــماره 1140137581  متعلــق ب شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو ب

فرزند عباس  در تاریخ 1399/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه وانــت پیــکان 1600OHV/ مــدل1388 رنــگ ســفید/
روغنــی بــه شــماره 23ایــران696س76  بــه شــماره شاســی NAAA46AA59G068316 و شــماره 
سیســتم  موتــور  نامــه  بیمــه  و  ســوخت  وکارت  ســیکلت  موتــور  کارت  و  موتــور11488018435 
احســان تیــپ125cc و شــماره موتــور 17762/621مدل1389رنــگ قرمز/زرشــکی بــه شــماره موتــور 
156FMI0121413 و شــماره شاســی 125E8961207***N2Nمتعلــق بــه احســان  مالکــی پــور  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/30 مفق ــی در تاری مرتض

ــد  ــی فرزن ــه علــی هاشــمیان آدریان ــه شــماره 1130318249 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت ملــی و کارت پای
محســن در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130409996 متعلــق بــه وحیــد گرجــی فرزنــد حســینعلی 
در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142370895 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1142370895 متعلــق بــه ســعید  
شــکوهی نیــا  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5550028484 و کارت ماشــین ،بیمــه نامــه و کارت 
معاینــه فنــی خــودرو ســواری پــژو1600 آر.دی مــدل 1381رنــگ طوســی ر.شــن/روغنی بــه شــماره پــلاک 
53ایــران619ی73 و شــماره شاســی 0081703100 و شــماره موتــور 22328103203 متعلــق بــه فریــدون  
درخشــان  فرزنــد دیــده بــان در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــی خوزان ــا  عموم ــه علیرض ــق ب ــماره 1140558323 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/11/05مفقــود گردی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1080416382 متعلــق بــه حســن  بخشــیانی  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــه دو و دفترچ ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــنامه و کارت مل شناس
ــه  ــوخت و بیم ــین ، کارت س ــی 1142266036 کارت ماش ــماره مل ــه ش ــت ب ــده وان ــایی رانن و کارت شناس
نامــه ســواری ســایپا تیپ131SEمــدل 1394 رنــگ ســفید/روغنی بــه شــماره 43ایــران358ن74 بــه شــماره 
ــد  ــور فرزن ــی پ ــان مالک ــه احس ــق ب ــی NAS411100F3403705 متعل ــماره شاس ــور 5317347و ش موت

ــار ســاقط میباشــد  ــخ  99/10/30مفقــود گردییــده و از درجــه اعتب مرتضــی در تاری

2502
کارت ملــی بــه شــماره 1092105301 متعلــق بــه مهــری رحیمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/10/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / و کارت ماشــین بــه شــماره / و پــلاک 
فلــزی خــودرو بــه شــماره / و کارت ســوخت بــه شــماره / متعلــق بــه آرزو روح الله فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 

 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / متعلــق بــه رضــا شــهریاری فرزنــد فــرزاد در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / و کارت ملــی بــه شــماره 1080078411 متعلــق بــه ایــرج محمــدی جوزدانــی فرزنــد 
بخشــعلی در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بارانــی در  ــه اکــرم مــری فرزن ــه شــماره 4171103551 متعلــق ب ــه شــماره / و کارت ملــی ب شناســنامه ب
تاریــخ  1399/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره / متعلــق  ــه شــماره / و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب ــه شــماره / و کارت پای گواهینامــه پایــه دو ب
بــه حســین کیومــرث فرزنــد عبدالهــادی در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــد حســن در تاری ــن کریمــی فرزن ــه پروی ــق ب ــه شــماره 1090282680 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــخ1399/10/26   ــد حســین در تاری ــادری قمشــه فرزن ــام ن ــه اله ــق ب ــی متعل ــای بانک ــته چــک و کارته دس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 278/14ص99 و شــماره شاســی 51412289550599 و شــماره موتــور 3619823 
و کارت ســوخت  متعلــق بــه پریســا نــادری فرزنــد غــلام عبــاس در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه فانــوس نظــری  فرزنــد الــه در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4172692850 متعلــق بــه علــی محمــدی فرزنــد غــلام حســن در تاریــخ1399/11/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1972211331 متعلــق بــه مصطفــی علیپــور فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1742353411 متعلــق بــه یاســمن  امیــدی نــژاد فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

اســناد مالکیــت بــه شــماره بنچــاق 2 عــدد  متعلــق بــه زیــن العابدیــن  کاظمــی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270021141 متعلــق بــه محمــد علــی طالــب پــور کلهــرودی فرزنــد ممــد رضــا در 
تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/01   ــن در تاری ــد بهم ــوند فرزن ــا راس ــه روی ــق ب ــماره 1740398750 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــی ازار درغوک ــین ب ــه حس ــق ب ــماره 2410597122 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه احمــد فرهــادی در تاریــخ 99/10/1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
میباشــد .

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــن فرزن ــر الدی ــد فخ ــن احم ــه محس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/06مفق

کارت ماشــین متعلــق بــه افســانه پــور اســدیان فرزنــد خونــکار در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی محمــد  در تاریــخ1399/07/22   ــه شــهریار  خجســته  فرزن ــه شــماره 1383 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1751367959 متعلــق بــه مدینــه راکــی  فرزنــد یــار علــی در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد علــی  در تاریــخ1399/07/02   ــه محمــد علــی  محمــدی فرزن ــه شــماره 7 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود  در  ــور دهکــردی فرزن ــب پ ــی طال ــه محمــد عل ــق ب ــه شــماره 1239606346 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ماشــین بــه شــماره موتــور M13/4569601 و شــماره شاســی S1422291324854 و شــماره پــلاک 
53 ایــران 245 ص 75 متعلــق بــه ســمیه بهشــتی فرزنــد حســنعلی بــا کــد ملــی 1289098166 در تاریــخ 

 1399/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
1170892280 متعلــق بــه علــی کریمــی بیســگانی فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171031440 متعلــق بــه قــدرت الــه کوچکــی 
فرزنــد هاشــم در تاریــخ1399/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

35/320/1108
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ــنامه  ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــی 1910356931 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/11/06 مفق ــد جــان محمــد در تاری ــی اســمی فرزن ــه عل ــق ب 10536 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره موتــور 11784068132 و شــماره شاســی 
ــد مهــدی  ــی فرزن ــه امیرحســین ســلطانی رنان ــق ب ــران 228 ی 66 متعل 13470606 و شــماره پــلاک 13 ای
بــا کــد ملــی 1292170549 در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4072536784 متعلــق بــه کابــوس جلالــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد بابامی ــرا کســی ســومار فرزن ــه زه ــق ب ــی 3370070741 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1910458511 متعلــق بــه صغــرا مــرادی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273223551 متعلــق بــه مهــدی  ســلیمانی پــور فرزنــد خســرو در تاریــخ 

 1399/09/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــار فرزن ــان نج ــه احس ــق ب ــماره 1292601681 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــه در تاریــخ1399/10/13  مفقــود گردی حبیــب ال

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 1285299132 متعلــق بــه اکــرم  شــیخ اســلامی بــاغ همایونــی 
فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1272068994 و کارت  ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
ــی 50399888  ــماره شاس ــران 472 ج 12 و ش ــلاک  67 ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ ــین و کارت س ماش
و شــماره موتــور 12486090404متعلــق بــه امیــر  کربلایــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507 

ــور  ــران 22 و شــماره موت ــه شــماره 45 ق 959 ای ــدل 1385 ب ــت م ــکان وان کارت ماشــین خــودرو پی
ــد رضــا  ــادی فرزن ــه مصطفــی زارعــان آذرمناب 11285052937و شــماره شاســی 22115199 متعلــق ب
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/09/01 مفقــود  در 

ــه  ــه شــماره کــد رســته صنفــی 30211 و ب ــه ب ــه شــماره 2939 و جــواز کســب ارایشــگاه زنان شناســنامه ب
ــگری  ــت ارایش ــتی 819943934 و کارت بهداش ــی 41 و کدپس ــلاک ثبت ــماره پ ــه 1527 و ش ــماره پروان ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/07 مفقــود گردی ــد علــی محمــد در تاری ــه اعظــم شــیری فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــعید کامیاب ــه س ــق ب ــماره 1199185418 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/08/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0074749579 متعلــق بــه نــگار یزدانــی جــوان فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
1399/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1130047504 و کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
1130047504 متعلــق بــه عطیــه ســلطانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوب  ــه ای ــق ب ــه شــماره 4640005741 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4640005741 و گواهینام شناســنامه ب
برخــوردار فرزنــد عبدالصمــد  در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4011764566 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4011764566 و کارت 
ــی  ــی زارع ــه مجتب ــق ب ــران 43 متعل ــه شــماره 77 ه 477 ای ــدل 1385 ب ــد م ماشــین خــودرو ســواری پرای

فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــان فرزن ــه نجفی ــه معصوم ــق ب ــماره 1112158030 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــان وطن ــه عرف ــق ب ــماره 1273389468 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/07مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289240868 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1289240868 متعلــق 
بــه امیــر پناهــی شــمس فرزنــد علــی بیــک در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــه امیرســالار کیانــی فرزن ــه شــماره 1273347803 و مــدارک اشــتغال ب تحصیــل متعلــق ب شناســنامه ب
ســیامک در تاریــخ 1399/05/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــده فرزن ــی س ــن صمیم ــه پروی ــق ب ــماره 1817613030 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

ــماره 1120089298 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1120089298 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران 67  ــه شــماره 84 ب 293 ای ــدل 1383 ب ــژو 206م کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/02 مفق ــد عبدالرضــا در تاری ــارا رحیمــی فرزن ــه تام ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1130363775 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1130363775 متعلــق بــه زهــره 
عظیمــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــمی فرزن ــی قاس ــه غلامعل ــق ب ــماره 1170910963 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/07مفقــود گردی

ــروز و مجــزی از  ــی 14848 مف ــی 2267 و فرع ــلاک اصل ــماره پ ــه ش ــازه ب ــگ مغ ــت شــش دان ــند مالکی س
ــتان  ــه ادرس :بهارس ــتی 8143313917 ب ــد پس ــه ک ــع و ب ــر مرب ــاحت 50مت ــه مس ــه 148 ب 14070 قطع
ــه یدالــه شــاهقلی قهفرخــی فرزنــد  .بلــوار بهشت.ســایت کارگاهــی ورودی بهارســتان پــلاک147/8 متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/04/07مفق محمدهاشــم در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273195124 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273195124 و کارت 
ــه شــماره634/72954   ــه شــماره 36 ط 134 ایــران 13 و کارت ســوخت موتورســیکلت ب ســوخت خــودرو ب
متعلــق بــه حســین محمــدی زردخشــویی فرزنــد کهــزاد در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
گواهینامــه پایــه دو  وکارت معافیــت  پایــان خدمــت ) بــه شــماره  ملــی 1080010505 ( متعلــق بــه علــی  
معتمــدی  تهرانــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــق ب ــران 414ج53 متعل ــه شــماره 53ای ــه شــماره 1286028426 و کارت ســوخت ماشــین  ب ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــد حســینعلی در تاری امیرحســین  هاشــمی فرزن

مــی باشــد.

ــه  ــک  ب ــره ای _متالی ــگ نق ــان رن ــژو 206آری ــواری پ ــودرو  س ــودرو  وکارت خ ــند  خ ــبز وس ــرگ س ب
شــماره  پــلاک 53ایــران 295ق82  وبــه شــماره شاســی NAAP41FD8BJ333248وبــه شــماره موتــور 
15090025892متعلــق بــه کمــال  کاویــان نســب فرزنــد رضــا در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286982790 متعلــق بــه نــدا  حجــارزاده فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ1399/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی  1290481776 (و کارت ماشــین ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس مــدل 
ــه شــماره شاســی  ــران 986ل18 وب ــلاک  67ای ــه شــماره پ ــی   ب ــگ ســفید شــیری _روغن ســال 1383 رن
S1412282181860وبــه شــماره موتــور 00637256 متعلــق بــه فاطمــه  شــریفی ولدانــی فرزنــد ابوالفضــل 

در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/30   ــی در تاری ــد کرمعل ــات فرزن ــر  بی ــه اکب ــق ب ــماره 1293196258 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1209381095 متعلــق بــه شمســعلی  نظــری فرزند فضــل الله در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286079276 و گواهینامــه پایــه دوو کارت معافیــت  پایــان خدمــت  و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــلاک  13ایــران 332ی16 متعلــق بــه مهــرداد  حجرالاســودی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

 1399/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/02   ــد بهــرام در تاری ــن  شــاهین فرزن ــه نازنی ــق ب ــه شــماره 1199011134 متعل ــی ب کارت مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  نورمحمــدی   ــه رحمــت ال ــق ب ــه شــماره 1289823911 متعل ــی ب ــه شــماره 25 و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد صــادق در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــژو 405GLX_XU7م ــه پ ــواری _کرای ــین س ــماره 1280875402 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
شاســی  شــماره  وبــه  799ع21  13ایــران  پــلاک   شــماره  بــه  _روغنــی   زرد  رنــگ   1392 ســال 
ــی  ــی ناژوان ــا  دهقان ــه رض ــق ب ــور 124K0283064 متعل ــماره موت ــه ش NAAM01CA8ER018789وب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/02 مفق ــن در تاری ــد حس فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1141270323 متعلــق بــه عبدالکریــم  ســنایی فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/24مفق

2571
کارت ملــی بــه شــماره 1816766976 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه حمیــد رضــا اســلامی 

فرزند کریم در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 122 و کارت ملــی بــه شــماره 2559114658 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت 
بــه شــماره 693 ایــران 29244 متعلــق بــه علــی شاهســوند فرزنــد ســعداله در تاریــخ1399/10/20  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــا مدل93ب ــودرو تیب ــوخت خ ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره 1819247414 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره پــلاک 53س782ایــران 63 متعلــق بــه ســارا موســوی فرزنــد ســیدابوطالب  در تاریــخ1399/11/06  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 M1518289902 ــور ــماره موت ــه ش ــودی ب ــن محم ــام بهم ــدل 1395 بن ــا 2م ــودرو تیب ــی خ ــند کمپان س
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/04/10 مفق ــی NAS821100G1047060 در تاری ــماره شاس وش

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2368 و کارت ملــی بــه شــماره 2298676781 متعلــق بــه فــرزاد نواهــان اســمعیلی 
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0321582421 متعلــق بــه علــی افتخــاری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2291644769 متعلــق بــه شــهلا کهیــاری فرزنــد معصومعلــی در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4095وکــد ملــی 2298694060 متعلــق بــه مهــدی  طاهــری کــدر  فرزنــد علــی در 
تاریــخ  1395/06/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو   ــه پای ــه  و گواهینام ــماره 2295622514 و گذرنام ــه ش ــی ب ــماره 2446 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و کارت هوشــمند  ــران 93 وکارت هوشــمند رانن ــه شــماره 84و877 ای ــدل 87ب ــد م و کارت ماشــین پرای
خــودرو  متعلــق بــه بهــروز هوشــیار ابنــوی فرزنــد بهــادر در تاریــخ 1392/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3060458324 و گواهینامــه پایــه ســه بــه متعلــق بــه پارســا رادفــر فرزنــد مهــدی در 
تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280266288 متعلــق بــه حســین عســکری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1398/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد عبدالجب ــت فرزن ــیر صف ــا ش ــه علیرض ــق ب ــماره 2284029612 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــران 93 وش  ــماره 21د819 ای ــه ش ــین206مدل 83 ب ــماره 2296792707 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ش In83648682وش م fss14875381متعلــق بــه بدرالســادات  همــت راد فرزنــد حیــدر در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4650229022 متعلــق بــه یدالــه مــرادی فرزنــد اقابابــا در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــین درخت ــه حس ــق ب ــماره 1296 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925398500 متعلــق بــه نادیــا  بهــروز  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ1399/10/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا و کارت  ــان غلامرض ــل علی ــاز فاض ــه مهن ــق ب ــی 0933968906 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ماشــین ســانتافه مــدل2014 بــه شــماره پــلاک 51ه36/884 متعلــق بــه محمــد ویــدا در تاریــخ1399/11/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924809868 متعلــق بــه بهــرام رخشــانی  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــی  فرزن ــی اول نوقاب ــه مصطفــی  صادق ــق ب ــی 0941337685 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســفید مــدل1382  ــرگ ســبزخودرو پرای ــی 0936910356 و کارت خــودرو و ب ــه شــماره مل شناســنامه ب
بــه شــماره پــلاک 57ی12/618 وشــماره شاسیS14122829556005وشــماره موتــور497807 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1394/06/31 مفق ــدر در تاری ــد غلامحی ــی  فرزن غلامحســن  امین

مــی باشــد.

ــری  ــدی جعف ــه مه ــق ب ــی 0937804924 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــماره 929 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ریابــی فرزنــد ســلیمان و بــرگ ســبز خــودرو پژوپــارس نقــره ای مــدل1382 بــه شــماره پــلاک 97و12/649 
وشــماره شاســی82812862 وشــماره موتــور22828212912 متعلــق بــه ســلیمان جعفــری ریابــی در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد  فرزن ــین آب ــرزاده حس ــدی  باق ــه محمدمه ــق ب ــی 0942673212 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/02 مفق ــی  در تاری محمدعل

کارت ماشــین پرایــد عنابــی بــه شــماره پــلاک 861/74ق71 وشــماره شاســیS1412284514150 وشــماره 
موتــور01158614 متعلــق بــه زلیخــا  مکرمــی ربــاط حدیــره فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1399/06/28 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0923353658 متعلــق بــه عاطفــه ســادات  هاشــم نیــا  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0923313801 کارت ماشــین  ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای کارت مل
ــت  ــال  ملاح ــه کم ــق ب ــلاک 554/74ن15متعل ــماره پ ــه ش ــدل1384 ب ــد م ــین پرای ــوخت ماش وکارت س
جعفرآبــادی  فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0778701281 متعلــق بــه جعفــر  فولادیــان خاکســتر  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0943440254 و کارت ماشــین پرایــد مــدل1386 بــه شــماره پــلاک 36ایــران 
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1398/07/10 مفقــود گردیــده و از  ــه محســن  اصغــری  فرزن 472 د 48 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدنعمت در تاری ــه ســیدهادی اســلامی فرزن ــق ب ــی 0924184825 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925598844 متعلــق بــه مرتضــی شــفائی فرزنــد شــعبانعلی در 
تاریــخ  1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــم زاده فرزن ــه کاظ ــه راحل ــق ب ــی 0930797426 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/05مفق

ــد  ــین پرای ــوخت ماش ــه وکار س ــه نام ــین وبیم ــی 5239881421 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
مــدل1387 بــه شــماره پــلاک 99ب52/117 متعلــق بــه سیدعســکر  محتشــمی  فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ 

 1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــی مری ــی ب ــه ب ــق ب ــی 0943550084 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــماره 1572 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
جهانــی  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0922787247 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0922787247 متعلــق بــه 

آقــای علیرضــا دائمــی عزیــززاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0943420660متعلــق بــه آقــای مهــدی دهقــان نیــری  فرزنــد جــواد و 
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  49 ه 225 ایــران 36 متعلــق بــه آقــای حســن رازقــی فرزندشــکراله و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 49 ه 225 ایــران 36 متعلــق بــه خانــم فاطمــه حســین زاده فرزندغلامعلــی  

در تاریــخ  1399/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923593012 و کارت پایــان خدمــت به شــماره ملــی  0923593012 
متعلــق بــه آقــای حســین  کفــاش فرزنــد هــادی در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاد  ــی جعفرآب ــای موســی الرضــا رضای ــه آق ــق ب ــه شــماره ملــی 0872612724 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد مصطفــی در تاریــخ1399/10/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0930750349 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0930750349 
متعلــق بــه حســن بیابانگــرد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0937677752 متعلــق بــه خانــن زهــرا مکــرم دری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 41 ی 658  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــران 12 و کارت س ــلاک 41 ی 658 ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ایــران 12بــه شــماره شاســی s1412289192623 متعلــق بــه آقــای محمــد خســروی فرزنــد غلامحســین در 

تاریــخ 1399/04/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0902594869 متعلــق بــه آقــای ســعید دعاگومکــی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ  1399/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0925691666 متعلــق بــه رضــا زال شــوی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/08/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0924664983 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924664983 متعلــق 
بــه خانــم زهــرا زارع شــیادهی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0946156719 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
0946156719 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 76 ص 983 ایــران 74 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  
ــه شــماره شاســی  ــه شــماره پــلاک 76 ص 983 ایــران 74 ب 76 ص 983 ایــران 74 و بیمــه نامــه ماشــین ب
naam31fe6hk628431 متعلــق بــه محمدجــواد صابــری مقــدم بروجــردی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0849093562 متعلــق بــه آقــای علــی اکبــر جعفــری فرزنــد غلامحســین در 
تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
کارت ملــی بــه شــماره 1520386818 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه یــاور شــهبازی فرزنــد حســین در 

تاریخ  1399/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5459784573 متعلــق بــه خلیــل حاتمــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1399/08/02 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاسی:NAkF4227EB11750,شــماره  شــماره  977/25د21بــه  ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــود  ــخ 1399/08/01 مفق ــوکل در تاری ــد ت ــی فرزن ــر ملک ــه امی ــق ب ــور:LFB479Q140300895 متعل موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2801
ــان  ــه شــماره 2219395235 و کارت پای ــه دو ب ــه شــماره 2219395235 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
خدمــت بــه شــماره 2219395235 متعلــق بــه ســید مجیــد کابلــی فرزنــد ســیدعبداله در تاریــخ1399/05/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2218133474 و شناســنامه بــه شــماره 362 متعلــق بــه فاطمــه  نبــی زاده فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
کارت ملــی بــه شــماره 2150682362 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه امیرمحمــد طالبــان 

فرزند محمد تقی در تاریخ 1399/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150279347 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
* متعلــق بــه محمدباقــر قربــان پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150176173 متعلــق بــه محمــد صمــدی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6259673991 متعلــق بــه ســیرو نــوی زکــی فرزنــد لقمــان در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــن فرزن ــری گرزی ــد خانل ــه محم ــق ب ــماره 2150520613 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/04/14مفقــود گردی

ــد محمــد در تاریــخ1399/10/23   ــر  بخشــنده فرزن ــه کوث ــه شــماره 2150487632 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0681755271 متعلــق بــه غلامحســین یوســفی فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 

 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3873659298 متعلــق بــه نصــرت الــه قلــی زاده فرزنــد مرادقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــد  ــژاد فرزن ــعادت ن ــجاد س ــه س ــق ب ــماره 0015306240 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــوخت و گواهینام کارت س
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. شــعبان در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره  66 / 71ص887و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 66 / 71ص887 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/10 مفقــود گردی ــان در تاری ــد ام ــژاد فرزن ــه شــعبان ســعادت ن ب

مــی باشــد.

ــه شــماره 0371897858 و کارت ســوخت  ــه شــماره 0371897858 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــمه فرزن ــی چش ــجاد نجف ــه س ــق ب ــماره 66 / 22ص292 متعل ــه ش ــین ب و کارت ماش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

ــق  ــه شــماره 950439659 متعل ــه شــماره 0021418667 وکارت ســوخت و کارت دانشــجویی ب ــی ب کارت مل
بــه محمــد شــیبانی کارخانــه فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 S1412278580532 سندماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک  522م39/ 33 وشــماره شاســی
متعلــق بــه محمدمهــدی مــوذن فــرد فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیداحد در تاری ــد س ــجادی فرزن ــادات س ــمیه س ــه س ــق ب ــماره 0075068842 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0312059515 و شناســنامه بــه شــماره 0312059515 متعلــق بــه حدیثــه عزیــزی 
علیعربــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520985801 و شناســنامه بــه شــماره 0520985801 و بیمــه نامــه و کارت موتــور 
ــود  ــخ 1399/09/26 مفق ــا در تاری ــد علیرض ــور  فرزن ــل کدی ــه ابوالفض ــق ب ــماره  58372/127متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اضغ ــد عل ــی فرزن ــر طبق ــمیرا آهنگ ــه س ــق ب ــماره 0200582216 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــکا دهقان ــه ملی ــق ب ــماره 0017442567 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/10مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1930647271 متعلــق بــه جمیلــه  داغــدار فرزنــد روزه در تاریــخ 
4



35/320/1108

5

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه و  ــه نام ــه شــماره 0780648552 و بیم ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0780648552 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت و ســندمعاینه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره 36/ 66م337 متعلــق بــه مصطفــی نهاردانــی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــی فرزن ــه معصومــه صفــاری کوهپائ ــه شــماره 5659344021 متعلــق ب کارت ملــی ب
1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/19   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد امین ــه حمی ــق ب ــماره  88 / 82د587متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4120228861 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 0 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــماره99/10و723   ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره  10/ 99و723و بیم ــه ش ــین ب 4120228861 و کارت ماش
متعلــق بــه شــهلا شــجاعی فرزنــد خســرودر تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــق در تاری ــد عبدالخال ــی فرزن ــرا طبس ــه زه ــق ب ــماره 0030753406 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ســند معاینــه فنــی خــودرو و جــواز تفنــگ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5939881467 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 88 / 93ن969 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 88 / 93ن969 متعلــق بــه حســیب ا... اکبــری 

فرزنــد اکبــری در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050064509 متعلــق بــه میتــرا نیکخومنفــرد فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/10/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018548059 متعلــق بــه اصغــر نجدکاظمــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی شــادتهرانی فرزن ــه  نیاوران ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 0037253603 متعل ــی ب کارت مل
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063807572 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0063807572 و گواهینامــه پایــه 
دو بــه شــماره 0063807572 متعلــق بــه حســین اســدی فرزنــد داود در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســوفیا  ــه شــماره 3673646672 متعلــق ب ــه دو ب ــه شــماره 3673646672 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
جهــان تیــغ فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره 0075885743 و گواهینام ــه ش ــی ب ــایی دادگاه و کارت مل ــیج و کارت شناس کارت بس
ــود  ــخ 1399/10/20 مفق ــن در تاری ــد عبدالرحم ــری فرزن ــژگان  باق ــه م ــق ب ــماره 0075885743 متعل ش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0066379679 متعلــق بــه اکبــر پاشــایی فرزنــد یــدالله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1392/01/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــور فرزن ــا  رضاپ ــه ماری ــق ب ــماره 0017485975 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/01/01مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی  ازادی فرزن ــه مرتض ــق ب ــماره 0480750769 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/04مفق

ــی در  ــد براتعل ــه فاطمــه ســلطان ساســانی فرزن ــق ب ــه شــماره 0045428948 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 77 / 73ل467 متعلــق بــه فاطمــه میســمی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/14مفق

ــخ  ــراد در تاری ــد محمدم ــین فرزن ــوش نش ــب خ ــه زین ــق ب ــماره 4198707049 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/29مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0075337851 متعلــق بــه محمــود گرجــی فرزنــد محســن در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملــک بــه شــماره ثبــت اصلــی 4476 و شــماره فرعــی 160337 متعلــق بــه معصومــه کاهــهٔ  بــه شــماره 
ــخ1399/03/10   ــر در تاری ــد اکب ــی 0082921121فرزن ــماره مل ــه ش ــه ب ــه کاه ــی 0022316639و اله مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــی شــیخی   ــه شــاهو  صادق ــق ب ــه شــماره 3257159978 متعل ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــی و پای کارت مل

فرزند محمدحسن در تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــدری  فرزن ــد  حی ــه ناهی ــق ب ــه شــماره 0046923500 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

رســیدکارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0056624328 متعلــق بــه زهــرا  ندایــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0310062551 متعلــق بــه محســن  علیــاری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه حســن  بابائ ــق ب ــه شــماره 4285867656 متعل ــران79663 ب ــلاک 132ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/09/21  ــد  در تاری ــد مجی ــه فاطمــه  رفیعــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0372026516 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 3257313438 متعل ــه ش ــران799ق12 ب ــماره پلاک99ای ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش کارت مل
علــی اکبــر  ورمشــکانی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــران992ج82 ب ــماره پلاک20ای ــه ش ــین ب ــت و کارت ماش ــان خدم ــه و پای ــی و گواهینام کارت مل
0015689980 متعلــق بــه محمدرضــا  شــعبانی  فرزنــد باقــر  در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0150004354 متعلــق بــه امیــن خلیلــی فرزنــد غــلام عبــاس  در تاریــخ1399/06/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0110124294 متعل ــه ش ــران79743 ب ــماره پلاک141ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/15 مفق ــی  در تاری ــد قربانعل ــادی  فرزن امیرحســین  زی

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد صهب ــق زاده فرزن ــه آرشــیا رون ــق ب ــه شــماره 2283116491 متعل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
 1398/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد مجی ــوق فرزن ــه ج ــش قل ــر  دان ــه جعف ــق ب ــماره 0491214898 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/25مفق

ــخ  ــاهپور  در تاری ــد ش ــو  فرزن ــتم ج ــا  رس ــه محمدرض ــق ب ــماره 0077860888 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/09مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0083434429 متعلــق بــه قاســم  متقیــان فرزنــد حســین  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065627008 متعلــق بــه مجیــد  محمــدی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/17مفق

ــخ  ــد حســن  در تاری ــی  فرزن ــه فاطمــه  جهاندوســت ملائ ــق ب ــه شــماره 1652955534 متعل ــی ب کارت مل
1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد قاس ــدم  فرزن ــدی مق ــر  احم ــه صاب ــق ب ــماره 0323683142 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
تاریــخ  1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

رســید کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 2594931683 متعلــق بــه حمیدرضــا عبالعظیــم 
تفرشــی فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک 20ایــران385ب84 متعلــق بــه مریــم  صدفــی اشــکیکی  فرزنــد 

تقــی  در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســمعیل  در تاری ــه ناصــر  حبشــی زاده اصــل  فرزن ــق ب ــه شــماره 0046454373 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــح  ــوب  فت ــه محب ــق ب ــماره 6039081937 متعل ــه ش ــه ب ــه و گذرنام ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
الــه زاده ابــوذر  فرزنــد احــد  در تاریــخ 1399/03/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073260677 متعلــق بــه علــی  جعفــری  فرزنــد داریــوش  در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد مهــدی در تاری ــری فرزن ــه علیرضــا  باق ــق ب ــه شــماره 0066321646 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــف زاده  فرزن ــدم نج ــتگار مق ــت رس ــه عصم ــق ب ــماره 997 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/10/10مفق

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0066960983 متعلــق بــه ســامان  آریــن فــر  فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1394/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت بــه شــماره 0012787280 متعلــق بــه حســین حیــدری شــهریور 
فرزنــد جــلال در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0021696322 متعلــق بــه راضیــه  خســرو شــاهی  فرزنــد علــی اصغــر  
در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0048877220 متعلــق بــه نجیبــه  یزدانــی  فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1399/05/04 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035766042 متعلــق بــه احمــد  امینــی بیــات  فرزنــد نقــی در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2062114893 متعلــق بــه نادعلــی  علیــزاده  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق
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ــخ  ــعید در تاری ــد س ــات فرزن ــدس بی ــی مق ــه عل ــق ب ــران38 متعل ــماره 92م754ای ــه ش ــین ب »کارت ماش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/24مفق

کارت ماشــین وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی  بــه شــماره پــلاک 68ه796ایــران20 وکارت گواهینامــه پایــه 2 بــه 
کــد ملــی 0016173163 متعلــق بــه امیــد پاشــایی پیرعلــی فرزنــد حســنعلی درتاریــخ  1399/11/01مفقــود 

گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

ــران99  ــماره کارت 26ص133ای ــه ش ــین ب ــماره 0064208303 وکارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش »کارت مل
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــت  فرزن ــعید جاس ــه س ــق ب ــی IRPC01VXUV01M44 متعل ــماره شاس ــه ش ب

ــد. ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/04مفق

دفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی 0930677757 متعلــق بــه زهــرا لطفــی دیمــرغ فرزندمحمدجــان درتاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

کارت موتــور  وبیمــه نامــه بــه شــماره 133ایــران54525 وشــماره شاســی 135Z9404982...NSPوشــماره 
موتــورJEGUJ35700  متعلــق بــه ســیدعبداله عبدالهــی فرزنــد سیدهاشــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــت  فرزن ــه خدادوس ــح ال ــه ذبی ــق ب ــماره 0621497134 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 56م521ایــران10 وشــماره شاســی S1412291139539 وشــماره موتــور 
4704094 متعلــق بــه فرهــاد رشنوســیردری فرزنــد آیــت الــه در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــان فرزن ــرا مقصودی ــه زه ــق ب ــه شــماره 6259934947 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 3875768469 و کارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه  ــه2 ب ــه پای ــی هوشــمند وگواهینام کارت مل
ــور 5382978  ــران10 وشــماره شاســیNAS431100F5828523 وشــماره موت ــه شــماره 83ه875ای ــه ب نام
متعلــق بــه نازنیــن اســمعیل زاده فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016541618 متعلــق بــه الهــه رفیــع فرزنــد ســعید در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه محیــا غلامــی فرزنــد خدابخــش وامیــر علــی غلامــی فرزنــد خدابخــش وزهرامیرزائــی 
فرزنــد میرمحمــد وخدابخــش غلامــی فرزنــد شــنبه در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــکرالله در تاری ــد ش ــر فرزن ــی ف ــرا وثوق ــه زه ــق ب ــماره 3920494261 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/01مفقــود گردی

ــخ  ــد احمــد در تاری ــه شــکوفه نیــک منظــر فرزن ــه شــماره 2648978798 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگوئی فرزن ــی اس ــه عراق ــه فاطم ــق ب ــماره 00110117603 متعل ــه ش ــی ب ــید کارت مل ــنامه  ورس شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. علیرضــا در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0052205584 متعلــق بــه مهنــاز ذاکــری نیــا فرزنــد کاظــم در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0065821556 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0065821556 و گواهینام ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس گواهینام
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0065821556 متعلــق بــه حمیدرضــا پورحاجــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0040705595 متعلــق بــه محمــد غلامــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3933918758 متعلــق بــه جــواد حیــدری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و رســید جدیــد بــه شــماره 0011868481 متعلــق بــه نفیســه محمــدی فرزنــد غلامرضــا 
در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــا  و   S1412288122357 بــا شــماره شاســی و  ایــران 99  بــه شــماره 467 م 93  ســند خــودرو 
VIN:IRPC891V1IW122357 متعلــق بــه صدیقــه بیــات فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/11/01  مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ماشــین بــه شــماره 463 س 12 ایــران 77  و بــا شــماره موتــور 124K0009917 و بــا شــماره شاســی 
NAAM11CA7CR902362 و بــا VIN:IRFC911V1S7902362 متعلــق بــه شــهلا کاظمــی فرزنــد 

هاشــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــور 12483141856 و ب ــا شــماره موت ــران 11  و ب ــه شــماره 464 س 71 ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
شاســی 83060974 و بــا VIN:IRFC831V30B060974متعلــق بــه واروش وارطانیــان فرزنــد خاجیــک در 

تاریــخ  1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرد فرزن ــی ف ــی کریم ــه عل ــق ب ــماره 0018359221 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق احمدرضــا در تاری

شناســنامه بــه شــماره 5669890450 متعلــق بــه حمــزه علــی نــوری فرزنــد یوســف در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــه امیــر پازوکــی شــریف فرزن ــق ب ــه شــماره 0049324411 متعل کارت ملــی قدیمــی ب
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0080312225 متعلــق بــه صیــدا خاشــعی ورنامخواســتی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2062911191 متعلــق بــه افشــین نصــری بابائــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 
1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»شناســنامه  وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0453650007 متعلــق بــه مســعود شــاملو فرزنــد هــادی در 

تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه ورســید کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ملــی 0069814074 متعلــق بــه مرضیــه علــی محمــدی 
فرزنــد اســماعیل درتاریــخ 1399/09/01 مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد »

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0064537854 متعلــق بــه مهــران اســمعیل بیگــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»شناســنامه بــه شــماره 0420816135 متعلــق بــه مریــم خالــق یــار  فرزنــد کاظــم در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده واز  ــخ 1399/09/01 مفقــود گردی ــد عباســقلی درتاری ــه محمداســماعیل چاهــه فرزن ــق ب شناســنامه متعل
درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــری فرزن ــه ســیامک غدی ــق ب ــه شــماره 0077901517 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3978380919 متعلــق بــه فاطمــه فضلــی فرزنــد امیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق
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کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 30_667س62 بــه شــماره شاســی 
S1412287581744 بــه شــماره موتــور 2735407 متعلــق بــه معصومــه اتــون پریخــان فرزنــد حمــزه بــه 

شماره ملی 6010017361 در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــلاک 135_73695 متعل ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــور و بیم ــی و کارت موت کارت مل
ــود  ــخ 1398/01/01 مفق ــی 0010031065 در تاری ــماره مل ــه ش ــواد ب ــد محمدج ــزی فرزن ــدی ج محمدمه

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره 812 و کارت ملــی بــه شــماره 0037326211 متعلــق بــه فرهــاد کاظــم زاده امیــری 
فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/04/01   ــد محمــد در تاری ــه مهــدی شــهری فرزن ــق ب ــه شــماره 0451250753 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
پــلاک 44_266ل77 متعلــق بــه مجتبــی خلجــی فرزنــد ماشــااله بــه شــماره ملــی 5110700885 در تاریــخ 

 1398/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 20_299ی45 و کارت ســوخت متعلــق 
بــه امیــر بینایــی فرزنــد محمدتقــی بــه شــماره ملــی 0016200489 در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2210224926 متعلــق بــه مهــرداد ابــول ماشــائی فرزند رســتم در تاریــخ1399/10/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/01   ــد حســن در تاری ــی ابراهیمــی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0081925166 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــه  ــق ب ــی lRFC811730BO11544 متعل ــماره شاس ــه ش ــماره 38ایران819و76ب ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب

مهدی زمانی فرزند عباسعلی در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3580789521 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38ایــران835و84 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 38ایــران835و84 و کارت ســوخت متعلــق بــه یاســر جمــال زهی فرزنــد علی رضــا در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3319424114 و شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــران  ــه مه ــق ب ــوخت متعل ــران444ق37 و کارت س ــماره 30ای ــه ش ــین ب ــران444ق37 و کارت ماش 30ای
نورمحمدزردســواری فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4910860207 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و گذرنامــه متعلق 
بــه محمــود خســروی فرزنــد بهــادر در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0322760755 متعلــق بــه امیرحســین عبدشــاه فرزنــد منصــور در تاریــخ1399/06/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمدعلــی در تاریــخ  ــه مهــدی رنجبــری فرزن ــه شــماره 4901048929 و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1399/10/06   ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادر ســتارزاده فرزن ــه ق ــق ب ــه شــماره 1460925459 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــین رحمان ــه محمدحس ــق ب ــماره 4219537041 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 11ایــران949و29 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 11ایــران949و29 شــماره شاســی 
ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــدی فرزن ــاس اس ــه عب ــق ب ــور 1249055900متعل NAAP13FE9HJ122189 موت

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3731570459 و برگــه عــوارض ومالیــات ماشــین به شــماره 
ــم  ــه اس ــاورزی ب ــن کش ــه زمی ــراد وقولنام ــد م ــی فرزن ــعریه روح ــه ش ــق ب ــران51 متعل ــلاک 26ص 266 ای پ
محمدســتار گلــی فرزنــد جبــار باکدملــی 3731560283  در تاریــخ1399/10/22  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3733167384 و گذرنامه به شــماره ملــی 3733167384 
و گواهینامــه پایــه 3  متعلــق بــه ســیروان عبدالحکیمــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1398/07/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ملــی 5589521114 و کارت بیمــه روســتایی  وکارت ســوخت بــه شــماره 
پــلاک 57ب 781 ایــران 51متعلــق بــه اقبــال مجیــدی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/06/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5109
ــود  ــخ 1399/10/15 مفق ــد علیرضــا در تاری ــه منصــور ســلطانی  فرزن ــق ب ــه شــماره 704 متعل شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد ســید عب ــه ســادات  موســوی فرزن ــه رباب ــق ب ــه شــماره 5409960432 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056354312 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 93858111910 و گواهینامــه 
ــه  ــه شناس ــلحه ب ــواز اس ــماره 0056354312 و کارت ج ــه ش ــوخت ب ــماره 111 و کارت س ــه ش ــه دو ب پای
00012430087متعلــق بــه علــی حســینی موحــد فرزنــد روح الــه در تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072983884 متعلــق بــه ناهیــد حمراطلائــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــدی فرزن ــد  احم ــاد بهارون ــه میع ــق ب ــماره 4200295083 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1386/02/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/10/15   ــد محمــد در تاری ــاری فرزن ــم بختی ــه مری ــق ب ــه شــماره 1815636319 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــز اب ــینی تی ــم حس ــه اعظ ــق ب ــماره 4190474691 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/11/01مفق

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــد محم ــرادی فرزن ــده م ــه فری ــق ب ــماره 6179834849 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0451050983 متعلــق بــه غلامرضــا عســگری فرزنــد صمــد در تاریــخ1399/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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 کارگران اخراجی هم عیدی می گیرند؟
هر سال بهمن ماه که می شود کارگران به لطف و کرم کارفرمایان خود امید می 
بندند تا بلکه عیدی و پاداش پایان سال را با حقوق بهمن ماه به حسابشان واریز 
کنند و خرید مایحتاج ضروری و مورد نیازشان را قبل از پایان سال انجام بدهند. 

مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران مشمول قانون کار، حداقل دو و حداکثر 
سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را 
به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر 
سال به نیروهای کار خود بپردازند.آنچه مبنای محاسبه و پرداخت عیدی و پاداش 
پایان سال کارگران مشمول قانون کار قرار می گیرد، مزد و فوق العاده هایی است که 
کارگر به مناسبت اشتغال در شغل مربوط دریافت می دارد؛ به عبارت دیگر مزایایی 
که افراد به نوعی در ارتباط با شغل دریافت می کنند از اجزای مزد محسوب می 
شود و فوق العاده شغل، سختی کار و هر آنچه را که به تبع شغل به کارگر داده می 
شود، جزو مزد منظور می شود و در محاسبه عیدی و پاداش مدنظر قرار می گیرد.

بر این اساس، مزایای رفاهی از قبیل کمک عائله مندی، کمک هزینه مسکن، بن 
خواربار یا پاداش افزایش تولید جزو مزد به شمار نمی رود و از این جهت در پرداخت 
عیدی و پاداش منظور نمی شود.  قانون در خصوص عیدی کارگرانی که به دلایلی 
از کارگاه منفک شده یا قطع رابطه آنها با کارفرما اتفاق می افتد نیز ملاحظاتی دارد 

و میزان عیدی و پاداش این گروه از کارگران را مشخص کرده است.
در برخی مواقع، کارگر خواسته یا ناخواسته مجبور به ترک کار می شود که قانون 
کار در مورد کارگرانی که در طول سال از خدمت استعفا داده، اخراج و یا بازنشسته 
می شوند یا به نحوی از انحاء رابطه آنها با کارگاه و کارفرما قطع می شود اعلام کرده 
که مستحق دریافت عیدی هستند و به نسبت مدت کارکردشان، عیدی و پاداش 
سالانه را دریافت می کنند. کارگرانی که دوره آزمایشی را طی می کنند نیز مشمول 

دریافت کلیه حقوق و مزایای قانونی هستند.
به موجب ماده ۱۱ قانون کار و تبصره آن، مدت دوره آزمایشی باید در قرارداد کار 
مشخص شود؛ چنانچه رابطه کاری از جانب کارفرما قطع شود وی ملزم به پرداخت 
کلیه حقوق دوره آزمایشی خواهد بود و چنانچه قطع رابطه کاری از سوی کارگر 

باشد، کارگر مستحق دریافت تمام حقوق و مزایا به میزان مدت انجام کار است.
بر اســاس قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش ســالانه کارگران شاغل در 
کارگاه های مشــمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰، کلیه کارفرمایان کارگاه های 
مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود در پایان هر سال معادل ۶۰ 
روز آخرین مزد،  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر 
یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی کارگران بیشتر شود.

با توجه به مصوبه دستمزد شورای عالی کار که حداقل دستمزد کارگران در سال 
۱۳۹۹ را یک میلیون و ۹۱۱ هزار تومان تعیین و تصویب کرد، عیدی امسال کارگران 
حداقل ۳ میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و حداکثر ۵ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان خواهد 
بود. بنابر این عیدی امسال هیچ کارگری کمتر از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نیست. 

 مدیرکل سازمان شیلات: با کمبود قوطی فلزی مواجهیم، تلاش می 
کنیم قیمت کنسرو بیشتر از ۳۰ هزار تومان نشود

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توســعه بازار آبزیان سازمان شیلات با 
بیان اینکه عوامل متعددی در قیمت کنسرو ماهی اثرگذار است، گفت: در سه ماهه 
پاییز علی رغم کاهش قیمت ماهی با افزایش قیمت روغن مواجه شدیم و از طرفی 
کارخانجات نیز با کمبود ورق برای تولید قوطی فلزی کنســرو مواجه هستند که 
تمام این عوامل در قیمت تمام شده کنسرو ماهی اثرگذار است. عیسی گلشاهی 
در نشست خبری سازمان شیلات که صبح امروز برگزار شد در پاسخ  به این سوال 
که قرار بود قیمت کنسرو ماهی کاهش پیدا یابد پس چرا روند قیمت ها در بازار 
کاهشی نبوده است؟ گفت:عوامل مختلفی در قیمت کنسرو ماهی تاثیر گذار است 
و مهمترین آن قیمت ماهی است و طبیعتا با نوسانات قیمت ماهی قیمت کنسرو 
هم تغییر خواهد کرد. وی ادامه داد:آنچه که با سندیکای کنسرو سازی توافق کردیم 
این است که در سالجاری با هر قیمت ماهی که به دستشان می رسد قیمت کنسرو 
ماهی از ۳۰هزارتومان بیشــتر نشود، اما به صورت عمومی با کمتر از این  قیمت 

درفروشگاه ها عرضه شود. 
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات اضافه 
کرد:میانگین قیمت کنســرو ماهی ۱۸۰  گرمی در روغن گیاهی در شــش ماهه 
اول ســال در فروشگاه های زنجیره ای حدود ۲۸هزارو ۵۰۰ بوده است. البته انواع 
کنسروهای خاص با روغن زیتون و روغن کنجد که مجموع آنها بیشتر از ۵ درصد  
مجموع تولید کنسرو را شامل نمی شودممکن است با قیمت بالاتری عرضه شود.

گلشاهی تصریح کرد:  میانگین قیمت کنسرو ماهی ۱۸۰ گرمی در روغن گیاهی 
در ســه ماهه سوم ســال  به ۲۴هزار و۵۰۰تومان رسیده است و در فروشگاه های 
زنجیره ای نیز با این قیمت عرضه می شود. زیرا صید آغاز شده است و ماهی در 

اختیار کنسروسازان قرار گرفته و تولید را انجام می دهند.
به گفته وی قیمت جت پرینت روی کنســروها قابل تغییر نیست زیرا فرآیند 
تغییرات نرخی که ســازمان حمایت تعریف کرده بسیار طولانی است و به همین 
خاطر جت پرینت اصلی تغییر پیدا نمی کند. اما کنســروماهی در فروشگاه های 

زنجیره ای با تخفیف و فروش  ویژه در اختیار مردم قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: براســاس رصد هفتگی قیمت کنســروماهی در فروشگاه ها از  
قیمت ۲۲ هزارتومان تا ۲۶هزار و ۹۰۰تومان به مردم عرضه می شود و میانگین آن 
۲۴هزارو۵۰۰تومان است. گلشاهی همچین به عوامل دیگر افزایش قیمت کنسرو 
ماهی نیز اشاره کرد و گفت:علی رغم کاهش قیمت ماهی در سه ماهه پاییز  قیمت 
روغن افزایش پیدا کرده است. همچنین کارخانه جات درگیر به دست آوردن قوطی 
فلزی هستند یعنی ورقی وجود ندارد که قوطی فلزی تولید کنند. حتی در صنعت 
روغن با وجود اینکه روغن تولید می شــود اما ورق برای بسته بندی روغن وجود 
ندارد. این عوامل هم تاثیر گذار هستند اما تلاش می کنیم که قیمت ها تثبیت شوند.

 جزییات نوسازی سواری های کرایه بین شهری با سمند
مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های کشور از آغاز نوسازی سواری های 
کرایه پلاک عمومی بین شهری با تسهیلات چهاردرصدی از اواخر بهمن ماه امسال 
خبر داد و گفت: این طرح بر اســاس وعده وزیر راه و شهرســازی تا سقف ۳۰۰۰ 

دستگاه اجرایی خواهد شد. 
رحمت الله حاج  محمدعلی مدیر عامل اتحادیه تعاونی سواری کرایه های کشور 
در این باره اظهار کرد: بر اســاس وعده وزیر راه و شهرســازی مقرر شد تا در قالب 
این طرح نوســازی ناوگان سواری های کرایه بین شهری را تا سقف ۳۰۰۰ دستگاه 
انجام دهند و از منابع سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای برای ارائه تسهیلات به 
متقاضیان به بانک های عامل کمک کنند با بتوان طرح نوسازی ناوگان را ادامه داد.

وی افزود: بر اساس این طرح خودروهایی که بالای ۱۲ سال از کارکردشان گذشته 
است می توانند برای نوسازی ناوگان ثبت نام کنند و اولویت با سواری های با سن 
بالاتر است. ثبت نام برای طرح نوسازی از اواخر بهمن ماه امسال انجام خواهد شد.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی ســواری کرایه های کشور با اشاره به اینکه در وهله 
نخست باید ۷۰۰ خودرویی که رانندگان از دو سال پیش ثبت نام کرده بودند را به 
آن ها تحویل دهیم تا بتوانیم نوسازی را آغاز کنیم، گفت: پس از اجرای تعهدات باقی 
مانده ثبت نام برای نوسازی آغاز خواهد شد و رانندگان به شرطی می توانند وارد این 
طرح شوند که خودروهای آن ها فعال باشد تا راننده حرفه ای که وام می گیرد بتواند 
کار کند و اقساط آن را بازپرداخت کند. حاج محمد علی درباره شرایط تسهیلات 
نوسازی ناوگان سواری کرایه بین شهری ادامه داد: شرایط به گونه ای است که ۷۰ 
درصد قیمت ماشین تسهیلات چهار درصد خواهد بود و این مبالغ با سپرده گذاری 
مشــترکی که بانک عامل و ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای می کنند، به 

رانندگان پرداخت می شود.

زهــرا جعفری  -   ایده روز  | وزیر نفت 
گفت: عده ای ۴۰ سال است تلاش می کنند که 
تولید نفت ایران از روزانه ۴ میلیون بشکه بالاتر 
نرود.  بیژن زنگنه در ششمین کنگره راهبردی 
و نمایشگاه نفت و نیرو با اشاره به اینکه عده ای 
۴۰ سال است تلاش کرده اند که نگذارند تولید 
نفت ایران از ۴ میلیون بشــکه بالاتر رود که 
موفق هم بوده اند، اظهار کرد: واقعا هم زحمت 
کشیدند؛ با مجلس و دستگاه های زیادی کار 
کردند و سعی کردند افراد زیادی را از هستی 
ســاقط کنند تا نگذارند تولید نفت ایران از ۴ 

میلیون بشکه در روز بالاتر رود.
وی ادامــه داد: مــن روزگاری را می بینم 
کــه تولید نفــت ممنوع شــود و بگویند هر 
تولیدکننده ای یک حدی برای ظرفیت تولید 
دارد در غیر این صورت مراوداتتان با دنیا مختل 
می شود. همان قواعدی که در پروتکل کیوتو 
برای تولید دی اکسید کربن )CO۲(، گذاشتند 
برای تولید نفت هم اجرا شــود بنابراین باید 
نفت تولیــد کنیم، حال چگونگی مصرف آن 

بحث دیگری است.
وزیــر نفت با بیان اینکه در این دورانی که 
جهان با شــیوع ویــروس همه گیری جهانی 
کووید-۱۹ روبه روست باید به یکدیگر کمک 
کنند، تصریح کرد: زمانی که پارسال نخستین 
بار شــیوع این ویروس آغاز شــد، طرح ها را 
حدود ۱۵ روز تعطیل کردیم اما بهره برداری 
را نمی توانســتیم تعطیل کنیــم و اصل را بر 
این گذاشــتیم که با تدوین و ابلاغ پروتکل ها 
و به کارگیری سختگیرانه آنها زندگی و تولید 

کنیم که الحمدالله خوب هم جلو رفت.
زنگنه با اشاره به اینکه این آخرین کنگره ای 
اســت که به عنوان وزیر نفت در آن سخنرانی 
می کنم، افزود: این کنگره در پنج دوره پیشین 
به همت برگزارکنندگان و مدیران باشگاه نفت 
و نیرو بدون یک ریال کمک دولتی برگزار شد 

که جای قدردانی دارد.
وی ادامــه داد: نهادهای غیردولتی وقتی 
دولت ها بســیار قوی هستند دشمن دولت ها 
تلقی می شوند و دولت ها سعی می کنند آنها را 
نابود کند. خیلی هم تلاش شده است باشگاه 
نفت و نیرو را هم نابود کنند اما نتوانســتند، 
این یک دستاورد برای کشور است که عده ای 
که ایده دارند، نظر دارند با هم حرف می زنند.

 ایران و بازرگانی در نفت جهان
وزیر نفت با بیان اینکه ما در شرایطی سخت 
بودیم و هنوز این شرایط سخت برای ما جریان 
دارد، تصریح کرد: اکنون این بحث مطرح است 
که ممکن است تحریم ها و محدودیت های که 
غیرقانونی است، برداشته شود. البته من خیلی 

درباره تحریم حرف نمی زنم.
زنگنه افزود: در سه سال گذشته ظرفیت 
عظیمی برای صــادرات نفت و فرآورده نفتی 
ایجاد شده است که به طور حتم از این ظرفیت،  
پس از دوران تحریم استفاده می کنیم، همیشه 
آرزو و هدفم این بود که ایران در بازرگانی نفت 
جهان نقش داشته باشد و خیلی هم برای آن 
تــلاش کردم که هر دفعه بــه نوعی جلو آن 
گرفته شــد. وی اظهار کرد: با امکاناتی که در 
این دوره از تحریم ها به ما داده شــد و اجازه 
ریسک کردن داشتیم ظرفیت های خوبی ایجاد 
کردیم که تحت هیچ شرایطی از بین نمی بریم 
راه های زیادی یاد گرفتیم، توان امســال ما با 
سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ قابل مقایسه نیست، 
ما ظرفیت بالایی داریم. وزیر نفت با بیان اینکه 
ظرفیت های خوبی در ساخت تجهیزات صنعت 
نفت، توسعه میدان های نفت و گاز و ... در کشور 

ایجاد شده است، گفت: هم اکنون ۸۰ درصد از 
تجهیزات ثابت صنعت نفت در داخل ساخته 
می شــود البته در ساخت بعضی از تجهیزات 
مانند لوله های بدون درز مشکل داریم که باید 

در این زمینه اقدام کنیم.  
زنگنه با اشاره به اینکه همکاری با دانشگاه ها 
در موضــوع ضریب بازیافت مخازن بســیار 
امیدبخش است، اظهار کرد: در موضوع افزایش 
ضریب بازیافت مخازن باید خودمان کارهای 
توسعه ای انجام دهیم و در عین حال از ظرفیت 
شــرکت های درجه یک بین المللی استفاده 
کنیم، استفاده از شرکت های بین المللی فقط 
برای جذب سرمایه نیست بلکه برای ضریب 
بازیافت و دانش فنی هم است، معتقدم یکی 

از دانش های فنی، مدیریت است.
وی بــا یادآوری اینکه پیشــنهاد صندوق 
توسعه ملی سال ۱۳۷۷ ارائه شد، تشکیل این 
صندوق را بسیار مهم دانست و افزود: به طور 
حتم باید بخشی از درآمد مازاد نفت به صندوق 
توسعه ملی واریز شود و از آنجا ثروت زیرزمینی 
تجدیدناپذیر به سرمایه روزمینی تجدیدپذیر 
تبدیل شــد و این به معنای آن است که آن 

پول باید سرمایه گذاری شود.

 با زجر فراوان نگذاشــتم توسعه 
صنعت نفت متوقف شود

وزیر نفــت بر ضــرورت افزایش ظرفیت 
تولید نفت ایران تاکیــد کرد و با بیان اینکه 
هیچ شــکی در این زمینه وجود ندارد، گفت: 
اگر قرار باشد پول نفت در بودجه هزینه شود 
مریض را مریض تر می کند اما اگر به صندوق 
توســعه برود می تواند درســت مصرف شود؛ 
البته نباید صندوق توسعه را هم مرتب برای 
کارهای غیراقتصادی و غیرضروری با فشــار 
نیش زد، بگذاریم همان روال عادی کار خود 

را انجام دهد.
زنگنه با بیان اینکه در سال های اخیر برای 
افزایش تولید نفت بسیار تلاش کردیم، اظهار 
کرد: البته بیشتر سال های عمر این دولت به 
تحریم گذشت اما با قیمت بسیار سنگین و با 
زجر فراوان نگذاشتیم توسعه نفت متوقف شود.

وی با بیان اینکه نیاز اســت شرکت های 
اکتشــاف و تولیــد را راه بیندازیــم و آقای 
آقامحمــدی هم به عنوان مقام مســئول در 
کشــور بر این موضوع صحه گذاشت، یادآورد 
شــد: افــرادی بودند و هســتند کــه هنوز 
 )E&P( می گویند شرکت های اکتشاف و تولید
گرگ زاده اند و هنوز هم به عنوان استاد معظم 
در تلویزیون حرف می زنند. شما ببینید آیا در 

حدود ۶ ماه اخیر من به تلویزیون رفته ام؟! اما به 
این افراد به عنوان استاد تریبون می دهند، استاد 
اقتصاد خرد که نمی تواند درباره نفت صحبت 
کند! آیا استاد قرارداد نفتی است؟ حتی کسی 
که متخصص نفت است نمی تواند درباره نظام 

اجرای قراردادهای نفتی صحبت کند.
وزیر نفت ادامه داد: فردی می تواند درباره 
نظام اجــرای قراردادهای نفتی صحبت کند 
که دانش مدیریت پروژه داشته باشد و بداند 
حقوق قراردادهای نفتی چیست؟ روابط نفتی 
چیســت؟ و چطور این قراردادهــا به وجود 
آمدند و تاریخشان چیست؟ عده ای به عنوان 
اســتاد در همه مسائل صحبت می کنند، به 

واقع عجیب است.

 مگر می شود کشوری ۱۲ درصد رشد 
مصرف داشته باشد!؟

زنگنه با بیان اینکه معتقدم به طور حتم باید 
تولید نفت در کشور افزایش یابد و در این مسیر 
باید از ظرفیت شــرکت های اکتشاف و تولید 
استفاده کرد، افزود: باید منابع لازم را برای این 
شرکت ها تأمین کرد و آنها را با دانشگاه ها پیوند 
داد تا از مطالعات آنها استفاده کنند. هم اکنون 
۸۰ درصد ظرفیت میدان های ما برای افزایش 
ضریب بازیافت به دانشگاه ها سپرده شده است.

وی در بخش دیگری از سخنانش به صنعت 
گاز پرداخت و با بیان اینکه کار بزرگی در این 
بخش انجام شده است، تصریح کرد: تولید گاز 
خام کشور هم اکنون از رقم هزار و ۳۰ میلیون 
مترمکعب عبور کرده، اما مصرف بسیار سریع تر 
جلو می رود. افزایش مصرف گاز در تهران امسال 
۱۵ درصد و در کل کشور ۱۲ درصد بوده است. 
هیچ شــرکت نفتی یا گازی نمی تواند پاسخ 
افزایــش ۱۵ یا ۱۲ درصدی مصرف را بدهد، 
کم می آورد. وزیر نفت ادامه داد: مگر می شود 
کشوری ۱۲ درصد رشد مصرف داشته باشد 
و تولیــد ناخالصش یک درصد باشــد!؟ اگر 
رشد تولید ناخالص ۱۲ درصد بود آدم دلش 
نمی ســوخت، اما رشد تولید ناخالص داخلی 
یک تا ۱.۵ درصد و رشد مصرف انرژی ۱۲ تا 
۱۳ درصد باشد، یعنی یک جای کار مشکل 

اساسی دارد.
زنگنه بــا بیان اینکه میدان پارس جنوبی 
به ظرفیت کامل رســیده اســت و ۶۰ تا ۸۰ 
میلیون مترمکعب دیگر می توان از این میدان 
برداشــت کرد و سپس باید حفظ تولید کرد، 
افزود: همین مقدار افزایش تولید هم ســال 
آینده مصرف می شــود، البته برای سال های 
آینده ما طرح هایی داریم، اما راه حل مشــکل 

انرژی در کشــور طرف تولید نیســت، طرف 
مصرف و تقاضاســت. وی به ماده ۱۲ قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر برای بهینه سازی 
مصرف انرژی اشاره کرد و با بیان اینکه دولت 
و مجلــس با هم این قانون را کم رنگ کردند، 
افزود: پرداخت به موقع یارانه ها سبب شد در 
عمل این قانون را در بخش بهینه سازی مصرف 

سوخت کنار بگذارند.
وزیر نفت با بیان اینکه بهینه سازی موضوع 
بسیار مهمی است که بخشی از آن به صورت 
روش های قیمتی و بخشــی هم غیرقیمتی 
اســت، افزود: در بخش روش های غیرقیمتی 
راهکارهای خوبی طراحی شــده بود و ده ها 
میلیارد دلار طرح در شورای اقتصاد تصویب 
شد، اما تقریباً هیچ کدام از زمانی که تصمیم 
دولت و مجلس این شد که یارانه اصل مسئله 
است، جلو نرفت. زنگنه تصریح کرد: موضوع 
یارانه ها ضربات جبران ناپذیری به شرکت های 
بخش انرژی وارد کرد و شــرکت های بخش 
انرژی بالاترین ضربــات را به دلیل پرداخت 
یارانه در این دولت متحمل شدند. برای سال 
آینده هم طبق قانون بودجه همین طور است 
و هیچ فرقی نکرده است. همه این شرکت ها 

پای پرداخت یارانه قربانی می شوند.
وی به کار مهم توســعه گازرسانی و اینکه 
بخش اصلی کار شــرکت ملی گاز تا به اینجا 
انجام شده و در آینده مقداری توسعه در تقویت 
شبکه و لوله کشی را در دستور کار دارد، اشاره 
کرد و گفت: نزدیک ۹۵ درصد جمعیت ایران 
زیر پوشــش شبکه گاز قرار گرفته اند که این 
کار هم اقتصادی بوده است؛ اجرای اقتصادی 
نرم افزارهای  به وســیله  گازرسانی  طرح های 

مربوطه کاملًا بررسی و رعایت شده است.
وزیر نفت با اشــاره به اینکه کار مهمی در 
صنعت پالایش انجام شــده است و هم اکنون 
برای نخســتین بار با مــازاد تولید بنزین و 
گازوئیل روبه رو هستیم، پیش از این همواره 
با مازاد تولید مازوت، فرآورده های سبک دیگر 
مانند نفتا، گاز مایع )ال پی جی( روبه رو بودیم 
و در عین حال کیفیت فرآورده ها را هم بهبود 
بخشیده ایم که طبق روال خود ادامه خواهد 
داشــت، افزود: مجوزها و موافقت هایی برای 
اختصاص نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه نفت خام جدید به پالایشگاه های اصلی 
کشور به منظور بهینه سازی صادر شده است 
که باید منابعش را فراهم کنیم؛ قانون توسعه 
پتروپالایشگاه ها اگر اجرا شود، اینها هم فعال 

می شوند و مسائلشان حل می شود.
زنگنــه با بیان اینکه حرکت ما در صنعت 

پتروشــیمی بســیار مطلوب و مطمئن بوده 
اســت، تصریح کرد: تقریباً همه خوراک های 
موجود تخصیص یافته و برای آنها طرح تعریف 

شده است.
وی با اشاره به افزایش سالانه ۱۷ میلیون 
تن به ظرفیت تولید صنعت پتروشــیمی تا 
پایان امســال، اظهار کرد: جهش دوم صنعت 
پتروشــیمی ســال آینده تکمیل می شود و 
درآمد این صنعت تا پایان ۱۴۰۰ با احتساب 
قیمت هــای ســال ۹۵ به ۲۵ میلیــارد دلار 
می رسد. وزیر نفت با اشــاره به اینکه درآمد 
صنعت پتروشیمی با تحقق جهش سوم صنعت 
پتروشیمی در پایان سال ۱۴۰۴، به ۳۳ میلیارد 
دلار می رسد، گفت: دو مگاپروژه جدید هر یک 
با سرمایه گذاری حدود ۳ میلیارد دلار تعریف 

شده است که تا سال ۱۴۰۶ فعال می شوند.
زنگنــه بــا بیــان اینکه توســعه صنایع 
پایین دســتی پتروشیمی وظیفه وزارت نفت 
نیســت، اما وزارت نفت به عنــوان وظیفه ای 
ملی به آن می پردازد، اشــاره کرد و ادامه داد: 
طرح های پیشران در چهار زنجیره پروپیلن، 
متانول، بنزن و اتیلن با اولویت تولید پروپیلن 
از متانول با توجه به کمبود پروپیلن در کشور 

تعریف شده اند.
وی با اشــاره به اجرای طرح های افزایش 
تولید پروپیلن در شمال، جنوب و غرب کشور، 
گفت: پروپیلن تولیدی برای توزیع و مصرف در 
صنایع پایین دستی پتروشیمی با خط لوله از 
جنوب به شــمال شیراز و از شمال به شرق و 
شمال شرقی منتقل می شود تا صنایع توسعه 

یابند و زنجیره ارزش تکمیل شود.

 چرا خام فروشی نفت بد است، اما 
گاز نیست؟

وزیر نفت، موضوع امنیتی و راهبردی بودن 
صادرات گاز را برای کشور بااهمیت دانست و 
گفت: این پرسش را هیچ فردی پاسخ نمی دهد 
و همه از پاســخگویی بــه آن فرار می کنند. 
صادرات گاز خام فروشی است یا نیست؟ اگر 
خام فروشی است، پس چرا خام فروشی نفت 
بد اســت، اما خام فروشــی صادرات گاز جزو 

اوجب واجبات!
زنگنه با تأکید بر اینکه به جای صادرات گاز 
می تــوان آن را در داخل برای خوراک صنایع 
و مجتمع های پتروشیمی کشور مصرف کرد و 
معتقدم همانند نفت باید تولید و صادر کنیم، 
افزود: از نظر من هیچ کدام مطلق نیست، یعنی 
هر دو باید باشد و صادرات گاز هم بدانید که 
خام فروشی اســت، گرچه اهمیت امنیتی و 

راهبردی برای کشور دارد.
وی با بیان اینکه با تولید نفت در بالاترین 
حد یعنی حدود ۴ میلیون بشکه در روز، کمتر 
از روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز مشــعل 
خواهیم داشت که هم اکنون به دلیل کمتر بودن 
تولید نفت، این رقم نیز پایین تر است، ادامه داد: 
جمع آوری همه گازهای مشــعل برنامه ریزی 
شــده است، به طوری  که تا پایان سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۹۵ درصد آنها جمع آوری و به خوراک 
پتروشیمی تبدیل می شود. این کار مهمی است 
که پس از نزدیک به ۱۱۰ سال می توانیم فلر 
نداشته باشیم که بخشی در این دولت و بخشی 

هم در دولت آینده به نتیجه می رسد.
وزیر نفت با اشاره به اینکه برای نخستین 
بار توانایی صادرات نفت کشور از دریای عمان 
ایجاد می شــود، گفت: ساخت خط لوله هزار 
کیلومتری از گوره تا جاســک تا پایان امسال 
تکمیل می شود که با بهره برداری کامل از آن 

کار بزرگی انجام می شود.

وزیر نفت در کنگره راهبردی نفت و نیرو: 

روزگاری را می بینم که تولید نفت را ممنوع خواهند کرد

افزایش ۱.۸ درصدی ماهانه قیمت مسکن و در شرایطی 
که متغیر اثرگذاری در بازار دیده نمی شود می تواند یک 
تغییر کوچک و طبیعی باشد؛ کارشناسان معتقدند تغییرات 
۱ تا ۲ درصدی قیمت بیش از آنکه به معنای رشد یا کاهش 
باشد، رکود بازار را به تصویر می کشد.  معاملات مسکن در 
دی ماه ۳۸ درصد و قیمت ۱.۸ درصد نسبت به ماه قبل بالا 
رفت اما نشانه ای از تغییر محسوس در بازار مسکن دیده 
نشد. متوسط قیمت در تهران به متری ۲۷.۳ میلیون تومان 
رسید و ۳۵۱۵ فقره معامله نیز منعقد شد. رشد ماهانه ۳۸ 
درصدی معاملات نسبت به آذر که عنوان کسادترین ماه 
طی چهار سال اخیر را از آن خود کرده بود اتفاق افتاد و 
البته معاملات نســبت به دی ماه سال گذشته ۶۷ درصد 
کاهش یافت. ریزنوسان ۱.۸ درصدی ماهانه قیمت هم با 
توجه به تعداد پایین معاملات نمی تواند رشد معناداری 
تلقی شود. بنابراین هنوز آمار گویای آن است که بازار در 

رکود به سر می برد. اواخر سال گذشته بازار مسکن پس 
از رکود مقطعی در میانه سال با رشد معاملات مواجه شده 
بود. آذر سال ۱۳۹۸ تعداد ۹۵۰۰ فقره و دی ماه ۱۰ هزار و 
۷۰۰ فقره معامله مسکن در تهران به امضا رسید. این مقدار 
با توجه به میانگین ۱۰ تا ۱۵ هزار قرارداد خرید و فروش 
که به طور معمول در تهران انجام می شود تقریبا در یک 
ســطح قرار داشت. حال اگر ۱۰ هزار و ۷۰۰ فقره پارسال 
را در کنار ۳۵۰۰ فقره امســال بگذاریم متوجه می شویم 

که سایه رکود هنوز بر بازار سنگینی می کند.
احتمالا در ماههای بهمن و اسفند با توجه به خریدهای 
شب عید، معاملات مقداری افزایش می یابد و ممکن است 
قیمتها نیز کمی تغییر کند اما کسادی بازار این آلارم را می 
دهد که مالکان نمی توانند فتیله قیمت را خیلی بالا بکشند. 
تحلیل کارشناسان این است که بازار مسکن تا انتخابات 
ریاســت جمهوری با مقداری ریزنوسان به روند کجدار و 

مریز خود ادامه دهد. این ریزنوسانات می تواند افزایشی یا 
حتی کاهشی باشد اما به دلیل آنکه متغیر تاثیرگذاری در 
بازار دیده نمی شود، احتمال آنکه تغیرات ماهیانه از ۲ تا 

۳ واحد درصد بیشتر شود بعید به نظر می رسد.
مهمترین متغیر تاثیرگذار بر بازار مسکن، تحولات بازار 
ارز است که آبان ماه به ثبات رسیده و روند کاهشی به خود 
گرفته است. عامل دیگر می تواند فشار تقاضا باشد که رکود 
معاملات نشان می دهد این آیتم نیز قابلیت ایجاد شوک در 
بازار مسکن را ندارد. همین حالا هم عمده معاملات بازار 
مسکن از سوی بخر و بفروشها و سرمایه گذاران انجام می 
شود. افزایش ۵.۲ درصدی قیمت مسکن منطقه یک در 
حالی که متوسط نرخ رشد در سطح تهران ۱.۸ درصد بود 
نشان دهنده تقاضای سرمایه گذاری در بازار مسکن است. 
تعداد معاملات در مناطق مصرفی نیز کماکان پایین است. 
در منطقه ۱۹ تهران فقط ۲۷ فقره معامله مسکن به امضا 

رسید. تعداد مبایعه نامه ها در مناطق ۱۶، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ 
نیز به ترتیب ۸۱، ۶۶، ۷۰ و ۵۷ فقره بود.

رییس اتحادیه مشــاوران املاک در تشریح وضعیت 
کنونی بازار مسکن می گوید: با توجه به رشد بیش از حد 
قیمت مسکن که از شرایط عمومی اقتصاد کشور نشأت 
می گیرد، معاملات در بخش خرید و فروش در رکود قرار 
دارد که به افزایش تعداد قراردادهای اجاره منجر شده است. 
این نمایه نشان می دهد که به دلیل کاهش توان خرید، 
متقاضیان مصرفی به سمت بازار اجاره سوق پیدا کرده اند.

مصطفی قلی خسروی با بیان اینکه قیمتهای پیشنهادی 
مســکن در دو ماه گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته 
خاطرنشــان کرد: به دنبال ایجاد ثبات در بازار ارز، قیمت 
مســکن در مسیر افت قرار گرفت که امیدواریم این روند 
ادامــه پیدا کند تا افرادی که خانه ندارند بتوانند اقدام به 

خرید کنند.

فتیله بازار مسکن هنوز پایین است

راه اندازی روستا بازار تهران به زودی 
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: به منظور کاهش 
فاصله قیمت محصولات کشــاورزی از تولید تا مصرف، حذف واسطه های غیر 
ضرور و ایجاد رقابت در بازار قرار است در کلانشهرها فضاهایی با امکانات اولیه 
آب، برق و امکانات بهداشتی ایجاد شود تا تولید کنندگان محصولات کشاورزی 

بتوانند مانند روز بازارها، محصولات خود را به مردم عرضه کنند. 
مرتضی معتمد با بیان اینکه در بخش بازاررســانی محصولات کشاورزی با 
مشکلات بسیار جدی  مواجه هستیم،   گفت: تولیدکنندگان محصولاتشان را 
با قیمت های مشخصی به بازار عرضه می کنند ولی همان محصولات با قیمت 
های دیگر به دست مصرف کننده می رسد. به عبارت دیگر فاصله زیادی بین 
قیمتی که تولیدکننده محصولات کشاورزی از بازار دریافت می کند و قیمتی 
که مصرف کننده به بازار پرداخت می کند، وجود دارد و عمدتا سود اصلی آن 
نصیب واسطه های غیر ضرور که هیچ نقشی در  انتقال و یا ایجاد ارزش افزوده 
در محصول ندارند، می شود. وی ادامه داد: برای ایجاد رقابت و حل این مشکل 

وزیر جهاد کشاورزی پیشنهاد ایجاد روستا بازار در کلان شهرها را داد تا به این 
طریق تولید کنندگان بتوانند بدون هیچ واسطه ای تولیدات خود را به مصرف 
کننده نهایی بفروشند. در حقیقت وزیر جهاد کشاورزی پیشنهاد دادند که در 
کلانشهرها فضاهایی با امکانات اولیه آب، برق و امکانات بهداشتی ایجاد شود تا 
تولید کنندگان محصولات کشاورزی بتوانند مانند روز بازارها، محصولات خود 

را به  مردم عرضه کنند. معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
در پاســخ به این سوال که چه کسانی مسوول نظارت بر قیمت و کیفیت این 
محصولات هستند؟  گفت: به طور طبیعی مانند هر بازار دیگری کنترل کیفی 
محصولات دامی توسط سازمان دامپزشکی و نظارت بر قیمت ها توسط سازمان 
تعزیرات و ســایر متولیان امر انجام خواهد شد. به گفته وی محصولاتی چون 
سبزیجات، میوه جات و محصولات خام دامی و فرآوری شده دراین بازارها عرضه 
خواهد شد و تولید کنندگان محصولات کشاورزی به دلخواه خود اعم از خرده 
کشاورزان و تولید کنندگان بزرگ محصولات کشاورزی و به ویژه شرکت های 

تعاونی متعلق به آنان می توانند محصولات خود را در این بازار عرضه کنند.
معتمد در پاسخ به این سوال که روستا بازار چه مزیت هایی نسبت به روز 
بازار دارند؟  گفت: در روز بازارها همه افراد می توانند بساط کنند و هرکس هر 
کالایی دارد بفروشد و متولی خاصی هم وجود ندارد. همچنین شرایط اقلیمی 

هم تحت کنترل نیست. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/11/09

شماره : 1013

 کرونا چگونه به اردوی تیم ملی والیبال ساحلی رسید؟
ابتلای چند نفر از اردونشــینان تیم ملی والیبال ساحلی ایران، اردوی این تیم 
را تعطیل کرد. ولی مشخص نیست این ویروس چگونه به اردوی تیم ملی رسید. 

فدراسیون والیبال روز ۲۴ دی ۲۷ بازیکن را به اردوی تیم های جوانان و بزرگسالان 
والیبال ساحلی ایران دعوت کرد. این اردو از اول بهمن در شهر بندر خمیر استان 
هرمزگان آغاز شد تا بازیکنان خود را برای شرکت در رویدادهای پیش رو آماده کنند.

 مدیر شبکه بهداشت و درمان بندر خمیر گفت: پس از انجام ۳۱ آزمایش pcr و 
۱۹ آزمایش تشخیص سریع بیماری کووید ۱۹ از اعضای این ۲ تیم، مشخص شد 

که چهار نفر از حاضرین در اردو به ویروس کرونا مبتلا شده اند.
به همین دلیل اردوی تیم ملی والیبال ساحلی تعطیل شد. یکی از کسانی که به 

بیماری مبتلا شده، ابراهیم سنسبیلی مربی تیم جوانان است.
کامران ذوقی دبیر کمیته ســاحلی فدراســیون والیبال گفته است که پیش از 
آغاز اردو از همه بازیکنان و مربیان آزمایش کرونا گرفته شد و نتیجه همه آنها نیز 
منفی بود. اما آنچه مشخص نیست این نکته است که ویروس چگونه به اردوی تیم 
ملی نفوذ کرده است. اگر همه بازیکنان و مربیان در اردو و شرایط قرنطینه تمرین 
می کردند، بدون شک نباید کسی به کرونا مبتلا می شد. مگر اینکه پیش از آغاز اردو 

آزمایش ها به درستی انجام نشده باشد.

 سابریست های دانشگاه آزاد قهرمان دور رفت لیگ برتر شدند
تیم شمشیربازی اسلحه سابر دانشگاه آزاد اسلامی عنوان قهرمانی دور رفت مسابقات لیگ 
برتر این رشته را از آن خود کرد.  مسابقات لیگ برتر شمشیربازی در سالن شهید افراسیابی 

مجموعه ورزشی شهید شیرودی برگزار شد.
در این دوره از لیگ برتر شش تیم دانشگاه آزاد، اشتاد سازه مشهد، آکادمی ساری، فولاد 
آلیاژ یزد، نزاجا شیراز و هیات تهران حضور داشتند. تیم دانشگاه آزاد اسلامی که مهره های 
سرشناسی مانند مجتبی عابدینی کاپیتان تیم ملی را در اختیار دارد با غلبه بر دیگر رقیبان 
قهرمان دور رفت رقابت ها شد. اشتاد سازه مشهد در جایگاه دوم قرار گرفت و تیم آکادمی 
ساری به عنوان سوم رقابت ها در نیم فصل بسنده کرد. این مسابقات به صورت متمرکز برگزار 
شــد و پیمان فخری سرمربی تیم ملی شمشیربازی، فضل الله باقرزاده رییس فدراسیون و 
محسن وحدانی دبیر فدراسیون بر آن نظارت داشتند. مسابقات لیگ برتر اسلحه اپه و فلوره 

این هفته و هفته آینده برگزار خواهد شد.

 حتما نباید فوتبالیست ها عضو هیات رئیسه فدراسیون شوند
معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در خصوص حضور فوتبالیست 
ها در جمع اعضای هیات مدیره فدراسیون فوتبال گفت: هیات مدیره با کمیته فنی فرق دارد 

و حتما نباید فوتبالیست ها در آن حضور داشته باشند. 
مهدی علی نژاد در جمع خبرنگاران افزود: هیات مدیره فدراسیون فوتبال با کمیته فنی 
فرق می کند و الزامی وجود ندارد که حتما فوتبالیست ها عضو آن شوند. در دنیا نیز در این 
زمینه مشکلی وجود ندارد، کار فنی بر عهده کمیته فنی است و معمولا از کسانی استفاده 

می شود که در حوزه مدیریتی باشگاه بتوانند کمک کنند.
وی درباره وضعیت خصوصی سازی پرسپولیس و استقلال نیز افزود: بحث خصوصی سازی 
این دو باشگاه فرایند پیچیده ای دارد که در این زمینه اقدامات زیادی صورت گرفته تا کار 
خصوصی سازی به سرعت انجام شود. بطوریکه روز گذشته جلسه معرفی باشگاه پرسپولیس 
و مجموعه فرابورس را داشتیم و برای ۱۴ بهمن نیز این جلسه برای استقلال برگزار خواهد 
شد. اینها اقدامات اولیه ورود به مجموعه بازار سرمایه است و این اقدامات ادامه خواهد داشت.

علی نژاد خاطرنشان کرد: در جهت خصوصی سازی این دو باشگاه ۷۱۰ میلیارد تومان 
افزایش سرمایه صورت گرفته و برندها نیز قیمت گذاری شده اند. بعد از این جلسه معارفه 

فرصت لازم داده خواهد شد تا بحث واگذاری این دو باشگاه مورد بررسی قرار بگیرد.
وی درباره زمان برگزاری انتخابات فدراسیونهای اتومبیلرانی و شطرنج اظهار کرد: با توجه 
به اینکه شــش ماه از زمان ثبت نام کاندیداهای فدراســیون شطرنج سپری شده است باید 
طبــق آئین نامه ثبت نام مجدد صورت بگیرد. در خصوص اتومبیلرانی نیز باید بگویم هنوز 
وضعیت صلاحیت نامزدها مشــخص نیست. وی پیرامون این پرسش که شایعاتی مبنی بر 
مهندسی انتخابات اتومبیلرانی وجود دارد، گفت: من در این زمینه چیزی نشنیده ام. علی 
نژاد همچنین در خصوص حواشی پرسپولیس و دعوای بین رسول پناه و گل محمدی گفت: 

این مسئله در نهایت به جابجایی رسول پناه ختم شد.
علــی نژاد درباره انتخاب صدری در هیات مدیره باشــگاه پرســپولیس افزود: وی یک 
پرسپولیسی است و مدیر اقتصادی بزرگی هستند و حضور وی در باشگاه به منظور درآمدزایی 
در این باشگاه است. وی در پایان در خصوص انتخاب مهدی حیدری به عنوان رئیس فدراسیون 
غواصی افزود: حیدری از همکاران خوب ما در وزارت ورزش بوده که از تجربیات خوبی برخوردار 
است و با اهداف وزارت ورزش و نجات غریق آشنایی کامل دارد. بدون شک این موضوع در 
پیشرفت این فدراسیون کمک بزرگی خواهد کرد. این فدراسیون با جان آدم ها سر و کار دارد 
و کوچکترین غفلت سبب می شود که به قیمت جان انسان ها تمام شود. متاسفانه به دلیل 
کرونا مشکلات زیادی از نظر معیشتی برای ناجیان غریق به وجود آمد که ما سعی داریم با 
حمایت دولت با پرداخت وام هایی به مجموعه استخردارها و به ویژه ناجیان غریق کمک کنیم.

 چهار داور زن و مرد ایرانی نامزد حضور در جام جهانی فوتسال شدند
چهار داور بین المللی ایرانی از سوی فدراسیون جهانی فوتبال کاندیدای قضاوت در رقابت 
های جام جهانی فوتسال لیتوانی ۲۰۲۱ شدند.  فهرست کامل کاندیداهای داوران جام جهانی 
فوتسال لیتوانی ۲۰۲۱ از سوی فیفا در حالی اعلام شد که بر این اساس ابراهیم مهرابی افشار، 
محمودرضا نصیرلو و گلاره ناظمی و زری فتحی از ایران به عنوان داور برای قضاوت در این 
رقابت ها از سوی فیفا کاندیدا شدند که پس از برگزاری آزمون های مختلف اسامی نهایی 
برای قضاوت در این رقابتها اعلام خواهد شد. لازم به توضیح است، ایران تنها کشوری در دنیا 

است که ۴ نامزد در لیست این مسابقات دارد.

 تخته گاز نویدکیا تا صدر، این سپاهان را شکست دهید!
پیروزی سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان این تیم را هم امتیاز با تیم صدرنشین استقلال 
در رده دوم قرار داده است. زمانیکه سپاهانی ها توانستند با گل دقایق پایانی مهدی زاده یک 
پیروزی ارزشمند خارج از خانه را مقابل صنعت نفت به دست آورند و جای نفتی ها را در رده 
دوم جدول بگیرند. ســپاهانی ها تنها به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال در صدر 
جدول قرار ندارند. در هفته هایی که حواشی زیادی پیرامون دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
شکل گر فته است، دو تیم صنعت نفت آبادان و سپاهان با کمترین حواشی کار خود را پیش 
می برند. مخصوصاً سپاهانی  که نسبت به صنعت نفت از تجربه بیشتری برخوردار هستند و 

آماده اند تا صدر جدول را از چنگ محمود فکری و شاگردانش در بیاورند.
پر مهره ترین تیم لیگ بیستم با وجود این که در هفته های ابتدایی پر فراز و نشیب ظاهر 
شد اما به تدریج به شرایط ایده آلی رسید. نویدکیا معتقد است با کار بیشتر و تمرینات بیشتر 
نقاط ضعف تیمش رفع خواهد شــد و تنها هدفی که برای کادرفنی ســپاهان تعریف شده، 
قهرمانی است. آن ها این روزها فقط به پیروزی فکر می کند و تا کنون نیز موفق ظاهر شده اند.

سپاهان در ۷ بازی گذشته خود ۴ برد و سه تساوی را کسب کرده و تا کنون شش پیروزی 
را در لیگ بیستم در کارنامه خود ثبت کرده است. خط حمله سپاهانی ها با وجود بازیکنی 
مثل شــهباززاده که با به ثمر رساندن یک گل دیگر به صدر جدول گلزنان رسیده است در 
بهترین شرایط قرار دارد و کادرمربی گری این تیم خیال آسوده ای از خط حمله تیم شان دارند.

نویدکیا هنوز تغییرات زیادی در تیمش به وجود می آورد تا به یک ترکیب ثابت برسد. 
او البته در خط حمله با سه مهاجم بازی می کند و همواره با یک ترکیب هجومی وارد زمین 
می شود. کی روش استنلی، محمدرضا حسینی و سجاد شهباززاده در ترکیب ثابت نویدکیا 
قرار می گیرد و محمد محبی و محمدرضا خلعتبری نیز جایگزین های مناســب خط حمله 
سپاهانی ها هستند. نقطه ضعف سپاهانی ها در برخی مواقع در خط هافبک و خط دفاع این 
تیم دیده می شــود که در این نقطه  در دیدار دیروز، ســپاهانی ها با چند تغییر وارد زمین 
شدند و آن هم حضور امید نورافکن و محمدرضا خلعتبری در خط هافبک بود که نسبت به 

بازی های گذشته تاکتیکی تازه بود. 

  محمود رضایــی -   ایده روز  | ایران 
بود که به واســطه ارتباطات شــخصی در 
پاییز سال گذشته عضویت در هیئت مدیره 
باشــگاه پرسپولیس را پذیرفت و پس از آن 
که محمدحســن انصاری فرد را از ســمت 
مدیرعاملــی کنــار زد، از دیگر عضو هیئت 
مدیره باشــگاه یعنی مهرداد هاشــمی نیز 
عبور کرد و در نهایت سرپرســتی باشگاه را 

برعهده گرفت.
در مورد رسول پناه گمانه زنی و صحبت 
های اولیه مبنــی بر این بود که وی دندان 
پزشک شــخصی وزیر ورزش است اما این 
مدعا هرگز به اثبات نرســید و او تنها یک 
بار در برنامه فوتبال برتر اعلام کرد که یک 
درمانگاه خصوصی در شــهر ورامین دارد تا 
به این وسیله پزشک بودن خود را نیز انکار 

کرده باشد.
او در ابتدای دوران عضویتش در هیئت 
مدیره با چالش مدیریت محمدحسن انصاری 
فــرد مواجه بود و صد البتــه یار عضوی از 
هیئت مدیره که قصد داشت میزان حضور 
و ورود هیئت مدیره به مســائل باشــگاه را 
افزایش بدهد. رســول پناه بــه مرور زمان 
روی این صندلی اعتماد به نفس بیشــتری 
هم یافت و با کنار رفتن محمدحسن انصاری 
فرد، با مهرداد هاشــمی هم سر شاخ شد و 
در نهایت تبدیل به فرد شماره یک اجرایی 
باشگاه گردید غافل از این که چالشی طولانی 
و پرسروصدا انتظارش را می کشد. آنچه بین 
مهدی رسول پناه و یحیی گل محمدی در 
ماه های قبل گذشته از حوصله این مطلب 
خارج است اما این مسئله در نهایت به انتشار 
دو فاصــل صوتی و دو فایل ویدیویی منجر 
شــد که مدیرعامل پرسپولیس در دو جمع 
مختلف بی پروا و با الفاظ زشت، سرمربی و 
بازیکنان تیمش را مورد خطاب قرار می دهد 

و همچنین نسبت های تندی علیه سرمربی 
تیمش مطرح می کند که به عنوان یک ناظر 
بیرونی هرگونه امکان همکاری بین طرفین 

ماجرا را زیر سوال می برد.
رســول پناه تا همین دو هفته پیش در 
هیئت مدیره باشگاه باقی مانده و به رتق و 
فتق امور مشــغول بود که انتشار یک فایل 
تصویری جدید که در آن او از کلمات زشت 
تری هم استفاده کرده بود، باعث شد تا اتمام 
کارش در دســتور وزارت ورزش قرار بگیرد 
و او در نهایت از جمع مدیران پرســپولیس 
جدا شود. این در حالی است که وی ظاهرا 
در مدت حضور، مبلغی را هزینه باشگاه کرده 
که در پی پس گرفتن آن است که این مسئله 
باعث شــده که یک درگیری لفظی نیز بین 
او و معاون اجرایی باشــگاه ابراهیم شکوری 

شکل بگیرد.
اما در حالی که موضوع انتشار بیانیه ۱۴ 
بندی حرف اول هــواداران فوتبال از صبح 
امروز اســت، نکاتی جدی در میان صحبت 
های رســول پناه هایلایت شده است. او در 
این بیانیــه به دفعــات گل محمدی را به 
زیاده خواهی، درخواســت افزایش قرارداد، 
دخالــت در امور غیر، علاقه به چیدن افراد 
در بخش های مختلف باشگاه و... متهم کرده 
و همچنین ادعا کرد که پرسپولیس با هر فرد 
دیگری به قهرمانی لیگ و آسیا می رسید و 
گل محمدی کار شاقی نکرده است. این ادعا 
در حالی مطرح می  شــود که شخص رسول 
پناه مســئول مستقیم و بالادستی سرمربی 
پرســپولیس بوده و می توانسته در این باره 
تصمیمی هرچند سخت گیرانه بگیرد.مطابق 

آنچه که وی به یحیی نسبت داده، او دلایل 
محکمه پسندی هم برای این تصمیم داشته 
و اگر اقدام به این کار می کرد می توانسته در 
رســانه ها از خود دفاع کند و بگوید که به 
طور مثال ســرمربی تیمش از او درخواست 
های غیرعادی داشــته و او برای تن ندادن 
به این درخواســت ها، از اصول باشگاه دفاع 

کرده است.
اما ســوال اینجاســت که چه مسئله ای 
باعث شده رســول پناه علی رغم ادعاهای 
بســیار، دســت به این کار نزند و در نهایت 
در موضع بازنده این دعوای شــخصی اش 
با ســرمربی تیم بنشیند؟ پاسخ بسیار ساده 
است؛ رســول پناه مشروعیت نشستن روی 
صندلی مدیرعاملی پرسپولیس و همچنین  
کفایــت وکاریزمای مدیریت یک باشــگاه 

پرطرفــدار در ایران را نداشــته و به همین 
ســبب در کفه هواداری، مغلوب یحیی گل 
محمدی اســت که البته خــود او با وجود 
نظرهای مثبت، در زمره مربیان با محبوبیت 

آنچنانی به شمار نمی آید.
این نقصان بزرگ البته خاص پرسپولیس 
و مدیریتش نیســت و باشگاه های دیگر از 
جمله استقلال به آن دچارند. باشگاه هایی 
کــه مدیران منصوب آن هــا از روی روابط 
شخصی و با فاکتورهای مجهول ناگهان در 
بالاترین سطح فوتبال ایران آفتابی شدند و 
بعد از مدتی نیز به دلایلی جایگاه خود رابه 
نفرات دیگری داده اند؛ افرادی که حضورشان 
در ورزش چیــزی جز هیایویی چند ماهه و 
عقب انداختن روندهای منجر به توسعه در 

پی نداشته است.
در پایان باید گفــت، برای داوری میان 
مدیرعامل ســابق و ســرمربی پرسپولیس 
احتیاج به شــنیدن حرف های دو طرف و 
البته مدارکی بی چون و چراست و در عین 
انتشــاراین صحبت ها )به صورت رسمی( 
پس از اتمام ماموریت شغلی )آن هم با این 
وضع(، افشاگری سرپرست سابق را صاحب 
وجاهت کمتری می کند. در طرف مقابل هم 
سرمربی پرسپولیس اگر از اقدام حقوقی علیه 
مدیر سابقش خودداری کرده باشد،به نام و 
اعتبار خود لطمه ای جدی وارد ساخته است 
که همین حالا هم بخشــی از سابقه خوب 
یحیی در جمع های هواداری روبه مخدوش 

شدن  است...
در نهایــت، ایــن محصول همیشــگی 
مدیریت دولتی و روی کار آمدن افرادی است 
که از همان ابتدا می شــود روی شکستشان 
مطمئن بود.دست نشانده های سیستمی که 
هرگــز به مدیران کاریزماتیک و موفق روی 

خوش نشان نداده است.

چرا رسول پناه گل محمدی را اخراج نکرد؟

آلومینیوم چگونه پرسپولیس را شکست داد؟
 تیــم آلومینیوم اراک یکی از بازی های مهم هفته 
دوازدهم لیگ برتر را به ســود خود تمام کرد. آنها این 
بازی را در ورزشــگاه خانگی و برابر پرسپولیس برگزار 
کردند و موفق شــدند اولین شکست این تیم در لیگ 
بیستم را رقم بزنند. رسول خطیبی و بازیکنانش برای 
بردن قهرمان لیگ، نقشــه ای برای خود طراحی کرده 
بودند و با اجرای مو به موی آن توانســتند ســه امتیاز 
شیرین را به دست بیاورند، درست به مانند بازی فصل 
گذشته ماشین ســازی و پرسپولیس در لیگ نوزدهم 
که چیزی نمانده بود رســول خطیبی و بازیکنان برابر 
پرسپولیس به برتری برســند اما بدشانسی بزرگترین 
دلیلی بود که آن بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

 اصل اول؛ غافلگیر نشو!
اتفــاق مهم بازی یعنی برد اراکــی ها در حالی در 
همان نیمه اول به دست آمد که آنها در دقایق ابتدایی 
بازی، یعنی در دقیقه هفتم دروازه خود را روی گلزنی 
کمال کامیابی نیا باز شــده دیدند تا این تیم به صورت 
ناخودآگاه ترس حاصل از این غافلگیری را بچشــد اما 
در این غافلگیری متوقف نشــود. ترســی که می تواند 
کار هر تیمی را در همان نیمه اول یکســره و احتمالا 
شکستی سنگین را برای آنها رقم بزند اما آلومینیوم آن 
تیمی نبود که با گل زودهنگام نابود شود. تیم خطیبی 
بــا خصوصیاتی که به دســت آورده نه تنها خیلی زود 

توانســت به بازی برگردد بلکه اتفاقا آنها بودند که کار 
تیم پرسپولیس را در همان نیمه اول را یکسره و اولین 

شکست را به این تیم تحمیل کردند.

 اصل دوم؛ بازی را خراب نکن!
جنگندگی تیم اراکی هرگز باعث نشــد تا این تیم 
چــه در نیمه اول و چه در نیمه دوم حتی برای دقیقه 
ای هم که شده به خراب کردن بازی، خواباندن آن و یا 
کشاندن تیم به محوطه جریمه خودی و دفاع اتوبوسی، 
فکر کند. شاید اگر آلومینیوم به مانند برخی تیم های 
دیگــر بازی می کرد پس از آغاز نیمه دوم با یک عقب 

نشــینی کاملا محســوس، راه دروازه خود را رسما با 
بازیکنان فراوان روی خط دروازه می بست و در نهایت 
با کمک هایی همچون زیر توپ زدن و کشــاندن بازی 
بــه نقاط کور زمین و لایه های دفاعی فراوان، بازی را 

به سود خود به پایان می رساند.

  اصل ســوم؛ به بازی نــگاه کن، به تاریخ 
نگاه نکن!

خوشبختانه نه رسول خطیبی و نه تیمش هرگز به 
این فکر نیفتادند که بــا هر کیفیتی مانع امتیازگیری 
پرسپولیســی ها شــوند و به مانند بسیاری از مربیان، 

تاکتیک های خود را این گونه توجیه کنند که یکی دو 
سال دیگر کســی کیفیت این بازی را یادش نمی آید 
ولی می بیند که ما برنده بازی بودیم و توانســتیم تیم 
بزرگ پرســپولیس را شکست دهیم. آنها به این اصل 
دروغیــن هرگز فکر نکردند و بازی خود را انجام دادند 

و مزد آن را هم گرفتند.

 اصل چهــارم؛ ضعف حریــف را ببین و 
استعدادت را کشف کن!

نکته جالب این پاراگراف به بازیخوانی ســرمربی و 
اســتعداد بازیکنان آلومینیوم بر می گردد. آنها طوری 
در بــازی حضور یافتند که گویی از مدت ها قبل خبر 
داشتند که گل محمدی می خواهد بازیکن کوتاه قامتی 
مانند مهدی شیری را در قلب دفاع تیمش قرار دهد و 
به همین دلیل تمرکز خود را گذاشــتند روی استفاده 
مناسب از خصوصیات بازیکنان خود تا ضربه را از همان 

ناحیه به سرخ پوشان بزنند.
یک بار دیگر هر دو گل اراکی ها را در ذهن بیاورید، 
دو ارسال دقیق و مو به مو توسط امید سینگ و دو ضربه 
سر دقیق توسط توکلی و پاکدل دو گل برای این تیم به 
همراه داشت. روزی که چه سیدجلال و چه کنعانی در 
ترکیــب حضور ندارند می توان از کوتاهی قد مدافعان 
پرســپولیس با دو ارسال بی نقص و دو ضربه سر دقیق 

نهایت استفاده را برد.

حسرت جای خالی پورحیدری ابدی است
 در روزهــای اخیر اتفاقاتی اطراف اســتقلال و حتی 
پرسپولیس پیش آمده که بیشتر آن به دلیل نقش آفرینی 
و توهــم نقش آفرینی آدمهایی اســت که از اســتقلال و 
پرســپولیس تنها شــهرتش، پولش و راه دیده شــدن را 

می خواهند.
ششم بهمن ماه سال روز تولد منصور پورحیدری است، 
کســی که از همان ابتدای استقلالی شدنش نشان داد که 
صداقت، یک رو بودن و عشق واقعی به استقلال و پیراهن 
این تیم سرلوحه ی مرام و مسلکش است، نه در گیر و دار 
انتخاب آدم های بالا دســتی قرار گرفت و نه بر سر منافع 
اســتقلال با آدم های بی ربط و با ربط معامله کرد، منصور 
پورحیدری از همان ابتدای راهی که با اســتقلال انتخاب 
کرد شد منصور اســتقلال، منصور حفظ منافع استقلال 
و منصور پدر استقلال در روزهایی که عده ای به اصطلاح 
استقلالی که در جاهای مختلف لانه گرفته اند تا به خیال 
خود کمی بیشتر از استقلال برای خود و منافع خود بکَنند 
پورحیدری مرد و مردانه در هیاهوی روزهای سخت ابتدایی 
انقلاب اسلامی ایران در ادارات دولتی آن روزها جنگید تا 
استقلال که معشوق و محبوب میلیون ها هوادار عاشق است 
حفظ شود و فراموش نشود مگر می شود تیمی با بازیکنان و 
مربیان زحمت کشی که قهرمان آسیا شده است به خاطر 

یک اسم قربانی خودخواهی و دشمنی افرادی شود که از 
استقلال هیچ نمی دانند.  منصور پورحیدری نه آن روزها 
بلکه تا روزی که نفس کشید و توان خدمت به استقلال را 
داشت پای عهدی که با استقلال بسته بود مردانه ایستاده، 

هر وقت احساس کرد که باید از استقلال دفاع کند بی سر 
و صــدا دفاع کرد، نه اهل جار و جنجال بود نه اهل منت 
گذاشتن خانه  اش را فروخت، مغازه ی پدریش را فروخت تا 
مبادا استقلالش به خاطر پول خم به ابرو بیاورد، اما آیا شما 

به یاد دارید فقط یکبار او به این موضوعات اشاره کرده باشد، 
یکبار نگفت من همیشه گفت ما، استقلال و هوادارانش.

دوست ندارم در روز تولد منصور پورحیدری به مسائلی 
ورود کنم که تنها و تنها سوءتفاهمی بیش نیستند، خود 
بزرگ بینی و توهم عشق به استقلال به هر اسمی و حضور 
در هر صنفی که آمیخته با تمایلات شخصی و مادی پرستی 
باشد بی ارزش است وقتی صداقت و راستگویی را فراموش 
کنید و به دروغ ادای استقلالی بودن داشته باشید که هر 

لحظه ممکن است به باد فنا برود، هواداری نیست. 
 آن چه در باشگاه پرسپولیس بین رسول پناه و شکوری 
رخ داد و یا اتفاقاتی که در استقلال به واسطه ی مسئله ی 
میلیچ پیش آمده است کوچکترین ربطی به عشق و علاقه 
به این دو تیم ندارد، این اتفاقات دعوای منیت ها و افرادی 
است که از استقلال دور افتاده اند و حالا با چسبیدن به یک 
پولدار، مدیر، مشاور و هر کسی که می تواند حلقه ی اتصال 
آنان به استقلال باشد در پی شاخ و شانه کشیدن هستند 
حرمت ها را نقض می کنند و روی ارزشــمندی آدم های 

بزرگ و واقعی پای می گذارند.
 منصور پورحیدری برای خیلی ها درک نشــدنی است 
و حســرت فقدانش برای اســتقلال و هواداران عاشقش 

ابدی است.

جریمه و محرومیت در انتظار رحمتی، قلعه نویی و گل محمدی؟
فدراســیون فوتبال در اطلاعیه ای از ورود به اظهارات مطرح شده در یک 
برنامه تلویزیونی از سوی مربیانی مانند رحمتی، گل محمدی و قلعه نویی خبر 
داده و این موارد را مصادیق نشر اکاذیب دانسته و این موضوع را جهت بررسی، 

تعقیب و رسیدگی به ارکان قضایی فدراسیون ارجاع کرده است. 
با گذشت ۱۲ هفته از لیگ برتر، اکثر تیم ها از مشکلات و اشتباهات داوری 
گلایه دارند و حالا صدای ســاکت ترین مربیان هم در آمده است. در این بین 
برخی از مربیان و ارکان تیم ها ســناریوهایی هم برای ناکامی های خود دارند. 
دیشب سه مربی لیگ برتری یعنی یحیی گل محمدی، امیر قلعه نویی و سید 
مهــدی رحمتی در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر، اظهاراتی را در رابطه برخی 
اقدامات از جمله چینش داوران و برنامه ریزی مسابقات مطرح شد که باعث 

نتیجه نگرفتن تیمشان شده است.
طرح این مســائل توسط این ســه چهره سرشناس باعث انتشار بیانیه ای 
عجیب از سوی فدراسیون فوتبال شده که اهالی فوتبال را به رعایت کدهای 

اخلاقی دعوت کرده و به متخلفان هشــدار داده اســت: »با عنایت به کدهای 
اخلاقی، مقررات انضباطی و مقررات اخلاقی کلیه اهالی فوتبال می بایست در 
ایــراد اظهارات و انجام مصاحبه های خود مراقبت کنند تا امر خلاف واقع را 

به هیچ فرد حقیقی یا حقوقی نسبت ندهند، در غیر این صورت اظهارات آنها 
به تناسب مورد می تواند از مصادیق توهین، افترا یا نشر اکاذیب باشد. بر این 
اساس، درباره موارد مطروحه در یکی از برنامه های تلویزیونی از آنجا که برخی 
اظهارات مطرح شده مصادیق نشر اکاذیب بوده موضوع جهت بررسی، تعقیب 
و رســیدگی به ارکان قضایی فدراسیون ارجاع شد. مضافا با اشخاص متخلف 

وفق کدهای اخلاقی و انضباطی تصمیم گیری و اطلاع رسانی خواهد شد.«
فدراسیون فوتبال از بررسی اظهارات مطرح شده در برنامه فوتبال برتر خبر 
داده و احتمالا خبرهایی در ارتباط با دعوت این مربیان به کمیته انضباطی و 
یا جریمه و محرومیت این مربیان در روزهای آینده منتشر شود که می تواند 

تنور حواشی را در لیگ برتر ایران داغ کند.
البته نکته جالب توجه پرهیز فدراسیون از نام بردن از برنامه مذکور و همینطور 
اشخاص حاضر در برنامه بوده تا فعلا از حواشی دوری کند و به نوعی به سایر 

اهالی فوتبال هشدار داده باشد.
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حقوق بالای 3۲ میلیون در سال آینده!

  درك بهتر لایه خارجی خورشید با كمک امواج مغناطیسی 
لایه بیرونی بسیار داغ خورشید به نام »تاج«)corona( ترکیب شیمیایی بسیار 
متفاوتی نسبت به لایه های داخلی که سردتر هستند دارد و علت این امر نیز به 

مدت چندین دهه باعث حیرت دانشمندان شده است. 
به نقل از فیز، یکی از دلایل این موضوع این است که در لایه میانی)کروموسفر( 
خورشید، امواج مغناطیسی نیرویی را اعمال می کنند که پلاسمای خورشید را به 
اجزای مختلف تقسیم می کند به طوری که فقط ذرات یونی به تاج منتقل می شوند 
و در حالی که ذرات خنثی را پشت سر می گذارند به تجمع عناصری مانند آهن، 
سیلیسیم و منیزیم در جو خارجی منجر می شوند. اکنون، در یک مطالعه جدید 
که در مجله »Astrophysical« منتشر شده است، محققان مشاهدات یک تلسکوپ 
در نیومکزیکــو، ایالات متحده را با ماهواره های واقع در نزدیکی زمین ترکیب 
کردند تا ارتباط بین امواج مغناطیسی در کروموسفر و ذرات یونیزه شده فراوان 

در جو خارجی بسیار داغ را شناسایی کنند.
 دکتر »دبورا بیکر«)Deborah Baker( نویسنده ارشد این مطالعه گفت: بررسی 
ترکیبات شیمیایی مختلف لایه های داخلی و خارجی خورشید برای اولین بار 
بیش از ۵۰ سال پیش مورد مطالعه قرار گرفت. با توجه به اینکه لایه ها از نظر 
فیزیکی به هم پیوند خورده اند و ماده موجود در تاج از داخلی ترین لایه یعنی 
فوتوسفر نشات گرفته، تفاوت در ترکیب تعجب آور است. اکنون به لطف ترکیبی 
بی نظیر از مشاهدات زمینی و فضایی از جو خورشید، که تقریباً همزمان انجام 
شده، امکان شناسایی قطعی امواج مغناطیسی در کروموسفر و ارتباط این موارد 
با فراوانی عناصر در تاج وجود دارد. شناســایی فرآیندهای تشکیل دهنده تاج 
بسیار مهم است زیرا ما سعی در درک بهتر باد خورشیدی داریم. باد خورشیدی 
جریانی از ذرات باردار است که از خورشید به بیرون منتشر می شود و می تواند 
ماهواره ها و زیرساخت های زمین را مختل کند و به آن آسیب برساند. یافته های 
جدید به ما کمک می کند تا باد خورشــیدی را تجزیه و تحلیل کرده و منشــأ 

آن را ردیابی کنیم.
وجود امواج مغناطیسی)ارتعاشات یون هایی که در یک جهت خاص حرکت 
می کنند( برای اولین بار در سال ۱۹۴۲ نظریه پردازی شد و تصور می شود که 
هر ثانیه توسط میلیون ها شراره نانو یا انفجارهای کوچک در تاج ایجاد می شود.

محققان این مطالعه جهت گیری امواج را با مدلســازی طیف وســیعی از 
میدان های مغناطیســی کشف کردند و دریافتند که امواج منعکس کننده در 
کروموسفر به صورت مغناطیسی با مناطق ذرات یونیزه فراوان در تاج ارتباط دارند.

دکتر »مارکو استانگالینی«)Marco Stangalini( یکی از نویسندگان این مطالعه 
گفت: تفاوت در ترکیب شیمیایی بین لایه داخلی، فوتوسفر و تاج یک ویژگی 
است که تنها در خورشید وجود ندارد و در تمام ستارگان نیز مشاهده می شود. 
بنابراین، با مشاهده و تحلیل آزمایشات مان درباره خورشید درک بهتری از جهان 
به دست می آوریم. محققان می گویند یافته های آنها در آینده نیز ادامه خواهد 
داشت و در آینده آنها با کمک داده های »سولار اوربیتر/ مدارگرد خورشیدی« 
به درک بهتری از ســاختار خورشید خواهند رسید. مدارگرد خورشیدی یک 

ماموریت برای رصد خورشید است.

 گوگل دفاتر خود را به مراكز واكسیناسیون كووید-19 تبدیل 
می كند

شرکت گوگل قصد دارد تعدادی از دفاتر خود در سراسر ایالات متحده را به 
مراکزی برای واکسیناسیون سراسری کووید-۱۹ در نظر بگیرد، همچنین مبلغ 
۱۵۰ میلیون دلار برای ارتقای آموزش در مورد واکسن ها اختصاص داده است. 
 به نقل از انگجت، شرکت گوگل برخی از دفاتر خود را به مراکز واکسیناسیون 
علیه بیماری همه گیر کووید-۱۹ تبدیل خواهد کرد که از دفاتر این شرکت در 
شــهرهای نیویورک، لس آنجلس، خلیج سانفرانسیسکو و کرکلند و واشنگتن 
آغاز می شــود. طبق اعلام »ســاندار پیچای« مدیر عامل گوگل، این شرکت با 
همکاری یک مرکز پزشکی و مقامات بهداشت عمومی، تعدادی از ساختمان ها، 
پارکینگ ها و فضای باز در اختیار خود را برای واکسیناســیون عمومی در نظر 
گرفته است. همچنین این شرکت برای تعیین زمان باز شدن این مراکز با مقامات 

محلی همکاری خواهد کرد.
»پیچای« گفت: همه گیری کووید-۱۹ عمیقا همه جوامع در سراسر جهان 
را تحت تأثیر قرار داده است. این بیماری همچنین موجب همکاری و هماهنگی 
بین بخش های دولتی و خصوصی و فراتر از مرزهای بین المللی در مقیاس قابل 

توجهی شده است. ما اکنون نمی توانیم سرعت خود را کم کنیم.
گوگل همچنین مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار از جمله ۱۰۰ میلیون دلار کمک 
تبلیغاتی و ۵۰ میلیون دلار با همکاری آژانس های بهداشتی برای ارتقای آموزش 
و توزیع واکسن متعهد شده است. گوگل به عنوان بخشی از این برنامه، اطلاعات 
واکسن را به صفحات جستجوی خود در هر ایالت و منطقه خاص اضافه می کند 
و طی چند هفته آینده مراکز واکسیناسیون را در آریزونا، لوئیزیانا، می سی سی پی 

و تگزاس برای جستجو در نقشه آماده می کند.
گوگل خاطرنشان کرد که داده های اولیه نشان می دهد افراد رنگین پوست 
و افراد حاضر در جوامع روستایی کمتر از گروه های دیگر به واکسن دسترسی 
دارند. به همین منظور، مبلغ پنج میلیون دلار به سازمان هایی که به اختلاف 

نژادی و جغرافیایی در واکسیناسیون کووید-۱۹ رسیدگی می کنند، اهدا کرد.
در عین حال، یکی دیگر از غول های فناوری به نام »آمازون«، یک کلینیک 
را در سیاتل افتتاح کرده است به امید اینکه در آن ۲۰۰۰ نفر را واکسینه کند. 
شرکت مایکروسافت نیز گفته است که یک ساختمان خالی در محوطه خود را 

برای واکسیناسیون باز می کند.

 آزمایش كابین های خورشیدی ضد آب و سرما برای بی خانمان ها
یکی از شــهرهای آلمان در پی آزمایش کابین ها یا خوابگاه های خورشیدی 
ضد باد و ضد آب برای بی خانمان های این شــهر اســت و اگر این خوابگاه های 
خورشیدی در گرم و ایمن نگه داشتن افراد بی خانمان موفق باشند، ممکن است 

در سراسر این کشور مورد استفاده قرار گیرند. 
 به نقل از آی ای، بسیاری از ما نمی توانیم بی خانمان بودن را تصور کنیم. تنها 
لحظه ای فکر کردن در مورد آن کافی است تا پریشان و ناراحت شویم. با این حال، 

مسئله بی خانمانی یک واقعیت تلخ برای میلیون ها نفر در سراسر جهان است.
طبق برآوردهای انجام شده در کشور آلمان در سال ۲۰۱۶ تخمین زده شده 
است که حدود ۸۶۰ هزار نفر بی خانمان در آلمان وجود دارد. این تعداد کمی 
نیست و نشان دهنده یک معضل بزرگ است. اکنون یک شرکت با معرفی یک 
کابین خورشیدی ضد آب و ضد باد که افراد بی خانمان می توانند به راحتی به 
آن دسترسی داشته باشند، در حال تلاش برای ایجاد تغییر در زندگی آنان است. 

این شرکت موسوم به »اولمر نست«)Ulmer Nest( در شهر »اولم« واقع در ۱۲۰ 
کیلومتری غرب شهر مونیخ واقع شده است. این کابین ها در تاریخ هشتم ژانویه 
سال ۲۰۲۰ معرفی شدند و در صورت اثبات مفید و موفقیت آمیز بودن، می توانند 

در سراسر کشور آلمان پخش شوند و مورد استفاده قرار گیرند.
این کابین ها از چوب و فولاد ساخته شده اند و دو نفر ظرفیت دارد. شرکت 
»اولمر نست« ادعا می کند که این کابین ها ضمن تأمین هوای تازه، از افراد در 
مقابل سرما، باد و رطوبت محافظت می کنند. این کابین ها همچنین با عدم تعبیه 
هیچ دوربینی از حریم خصوصی افراد محافظت می کنند. در عوض، یک حسگر 
حرکتی هنگام باز شدن درب های کابین ها به مددکاران اجتماعی اطلاع می دهد. 
این حسگرها کمک می کنند تا مددکاران اجتماعی برای تمیز کردن این کابین ها 
بعد از هر بار استفاده اقدام کنند و در صورت نیاز به کمک، به افراد کمک کنند.

این کابین  همچنین دارای یک شــبکه رادیویی هستند که افراد بی خانمان 
می توانند از آن برای تماس با تیم ناظر بر کابین ها استفاده کنند. شبکه رادیویی 
به دلیل مزیت دسترسی بهتر نسبت به شبکه های تلفن همراه انتخاب شده است.

این کابین ها همچنین مجهز به صفحات خورشیدی برای تأمین گرمایش از 
یک منبع انرژی تجدیدپذیر هستند.

شرکت »اولمر نست« امیدوار است که کابین های آنها از افراد بی خانمان در 
برابر سرمازدگی در سردترین شب های آلمان محافظت کند و تأکید می کند که 
این طرح جایگزینی برای اقامت در یک گرم خانه یا خانه امن نیست، بلکه آخرین 

گزینه برای کسانی است که واقعاً جایی برای رفتن ندارند.
می توان امیدوار بود که این کابین ها به زودی ســودمندی خود را به اثبات 

برسانند و در گوشه و کنار خیابان های جهان جایی برای خود پیدا کنند.

 ساخت فلزی 4 برابر سخت تر از نسخه موجود در طبیعت
دانشمندان دانشگاه »براون« با استفاده از روش تغییر نانوذرات که اجرای آن 
را نسبتاً ساده توصیف کرده اند، موفق شده اند فلزی چهار برابر سخت تر از نسخه 

موجود آن در طبیعت تولید کنند. 
 به نقل از آی ای، وقتی صحبت از متالورژی می شــود، معمولاً می دانیم که 
صحبت از ساخت دانه ها و ذرات کوچکتر برای ایجاد فلزات سخت تر است. اما 

محققان دقیقاً چگونه به این دانه ها دست می یابند؟
گروهی از محققان دانشگاه »براون«)Brown( روشی را برای خرد کردن نانو 
خوشــه های فلزی یافته اند که به تولید فلزاتی منجر می شود که تا چهار برابر 
سخت تر از ساختارهای طبیعی خود هستند. این روش جدید کاملًا متفاوت از 

روش های معمول سخت کردن فلزات است.
»او چن« استادیار شیمی در دانشگاه »براون« از محققان این مطالعه گفت: 
چکش زدن و سایر روش های سخت کردن فلزات همگی از راه های بالا به پایین 
برای تغییر ساختار دانه فلز هستند و کنترل اندازه دانه ای که در نهایت به دست 

می آید، بسیار دشوار است.
وی افزود: کاری که ما انجام داده ایم، ایجاد بلوک های نانوذرات سازنده است 
که وقتی آنها را تحت فشار قرار می دهید با هم ترکیب می شوند. از این طریق 
می توانیم دانه های با اندازه  یکنواختی داشته باشیم که بتوان آنها را دقیقاً برای 

خواص پیشرفته تنظیم کرد.
تیم تحقیقاتی برای این تحقیق از نانوذرات طلا، نقره، پالادیوم و سایر فلزات 
استفاده کرده و مولکول های آلی به نام »لیگاند«)ligand( را که به طور کلی از 
تشکیل پیوندهای فلز-فلز بین ذرات جلوگیری می کنند، به شکل شیمیایی از 
آنها جدا کرد. سپس این خوشه ها تنها با کمی فشار توانستند با هم ترکیب شوند.

در نهایت مشخص شد که سکه های فلزی ساخته شده با این روش، دارای 
قابلیت رسانایی الکتریکی و بازتاب نور تقریباً مشابه با فلزات استاندارد هستند، 

اما خصوصیات نوری آنها به طرز چشمگیری تغییر کرده است.
»چن« گفت: به دلیل آنچه به عنوان اثر »پلاسمونیک«)plasmonic( شناخته 
می شود، نانوذرات طلا در واقع سیاه مایل به ارغوانی هستند، اما هنگامی که ما 
به آن فشار وارد می کنیم، می بینیم که این خوشه های ارغوانی ناگهان به رنگ 
طلایی روشن تبدیل می شوند. این یکی از راه هایی است که می توانیم بفهمیم 

که در واقع توده طلا تشکیل داده ایم.
محققان در حال حاضر به دنبال استفاده از این روش در محصولات تجاری 
هستند، زیرا اجرای شیمیایی آن نسبتاً ساده است. »چن« در حال حاضر این 
روش را به ثبت رسانده است و هم برای صنعت و هم برای جامعه علمی پتانسیل 

بالایی را برای آن می بیند.

 ربات سوفیا به تولید انبوه می رسد
»سوفیا«)Sophia( ربات انسان نمایی که توسط شرکت هنگ کنگی »هانسون 
رباتیک« طراحی و توسعه یافته  است و برای ظاهر و رفتار انسان مانندش مشهور 
شده، اخیرا هنگام بازدید از آزمایشگاهی در هنگ کنگ که در آن توسعه یافته 

حرف های جالبی زد. 
 به نقل از رویترز، سوفیا هنگام بازدید از آزمایشگاهی در هنگ کنگ که در 
آن توسعه یافته گفت: ربات های اجتماعی مانند من می توانند از بیماران یا افراد 
مسن مراقبت کنند. من حتی در شرایط دشوار می توانم به برقراری ارتباط، درمان 

و انگیزش اجتماعی کمک کنم.
از زمان رونمایی ربات سوفیا در سال ۲۰۱۶، این ربات انسان نما شناخته شده 
و مشهور شده است. اکنون شرکت »هانسون رباتیک« که این ربات را توسعه داده 
است قصد تولید انبوه ربات هایی شبیه سوفیا تا پایان سال جاری میلادی را دارد.

شرکت »هانسون رباتیک« مستقر در هنگ کنگ گفت: چهار مدل ربات از 
جمله مدلی همانند سوفیا در نیمه اول سال ۲۰۲۱ در کارخانه ها ساخته خواهند 
شــد. چرا که محققان پیش بینی می کنند همه گیری کووید-۱۹ فرصت های 

جدیدی را برای صنعت رباتیک ایجاد خواهد کرد.
»دیوید هانسون«)David Hanson( بنیانگذار و مدیر اجرایی این شرکت گفت: 
دنیای محاصره شده توسط کووید-۱۹ برای ایمن سازی مردم به اتوماسیون یا 

خودکارسازی بیشتر و بیشتری نیاز خواهد داشت.
هانســون معتقد است راه حل های رباتیک برای کنترل شیوع بیماری تنها 
محدود به مراقبت های بهداشــتی نمی شود بلکه ربات ها می توانند به افراد در 

صنایعی مانند خرده فروشی و خطوط هوایی نیز کمک کنند.
وی افزود: ربات سوفیا و دیگر ربات های شرکت هانسون به دلیل شباهت به 
انسان بسیار منحصر به فرد هستند و این امر می تواند در این دوران که افراد به 
شدت تنها و از لحاظ اجتماعی منزوی هستند بسیار مفید باشد. هانسون بدون 
ارائه تعداد مشخص افزود که او قصد دارد »هزاران« ربات بزرگ و کوچک را در 

سال ۲۰۲۱ به فروش برساند.

یک خمیر خود ترمیم شونده باکتریایی ممکن است راه حلی برای هزینه های 
عظیم حفظ و نگهداری و مرمت ابنیه تاریخی باشد. 

 به نقل از آی ای، قدمت بسیاری از مشهورترین بناهای قاره اروپا بیش از هزار 
سال است. اگرچه این گواهی بر برخی از مواد فوق العاده محکم و پایدار است که 
توسط افرادی مانند رومیان باستان استفاده شده است، اما حفظ این بناهای تاریخی 

موضوعی است که به طور فزاینده ای چالش برانگیز و هزینه بر است.
اکنون محققان به یک راه حل بالقوه رسیده اند که یک خمیر باکتریایی خود 

ترمیم شونده است و توانایی ترمیم مجدد ساختارهای سنگی باستانی را دارد.
لازم به ذکر است که فقط در اتحادیه اروپا هزینه نگهداری از پل های تاریخی 
هر ســاله بالغ بر چهار تا شــش میلیارد یورو هزینه دارد که البته برآوردها نشان 
می دهد جایگزینی این پل ها با سازه های جدید حداقل ۴۰۰ میلیارد یورو هزینه 
در بر خواهد داشت. چنین مبالغ هنگفتی دانشمندان را بر آن داشته است تا به 
دنبال روشی باشند که بتواند پل ها و سازه های دیگر را بهبود بخشد و تحقیقات 

آنها به سمت تولید این خمیر باکتریایی رفته است.
تحقیقاتی مانند مطالعه اخیر محققان دانشگاه »بث«)Bath( نشان داده است 
که بتن آغشته به هاگ های باکتری در نهایت به شکل »کلسیت«)calcite( سخت 
می شــود و یک بتن خودترمیم کننده ایجاد می کند که ترک های ساختمان های 

قدیمی را ترمیم می کند. 
اکنــون تیمی از یک پروژه اروپایی به نام »ژئوهیــل«)Geoheal( به تازگی با 
استفاده از این ماده تکنیکی را ایجاد کرده اند که اجازه می دهد، این خمیر باکتری 
را به شکل اسپری یا مالشی به سطوح آسیب دیده بناهای تاریخی برساند تا شروع 

به ترمیم کنند.
»مایکل هاربوتل« عضو تیم »ژئوهیل«)Geoheal(که اســتاد مهندسی محیط 
زیست در دانشگاه »کاردیف« نیز هست، گفت: سنگ ها و مواد زمینی از نظر ذاتی 
زیست گیرنده هستند. باکتری هایی که ما استفاده کرده ایم می توانند به خوبی در 
چنین محیط هایی زندگی کنند و منجر به تشکیل مواد معدنی جدید شوند، البته 

به شرط آنکه به آب، اکسیژن و مواد مغذی دسترسی داشته باشند.
محققان این خمیر باکتریایی را در بنایی تاریخی در ولز که ساخت آن به سال 
۱۱۳۱ میلادی باز می گردد، آزمایش کردند. آنها با اســتفاده از دو نوع باکتری به 
نام های »اسپوروسارسینا پاستوری«)Sporosarcina pasteurii( و »اسپوروسارسینا 
پاســتوری«)Sporosarcina ureae( دریافتند که خمیر آنها در واقع باعث بهبود 
ریزساختار ســنگی این بنا بدون تغییر شکل ظاهری سنگ ها می شود. علاوه بر 
این، این خمیر باکتریایی بر قابلیت تنفس سنگ تأثیر نمی گذارد، مسئله ای که در 

بسیاری از روش های مرمت و محافظت از سنگ رخ می دهد.
روش باکتری های خود ترمیم می توانند ایمنی زیرساخت های حیاتی را بسیار 
بهبود بخشیده و از وقایع فاجعه باری مانند ریزش پل »موراندی« در جنوا ایتالیا 
در سال ۲۰۱۸ که منجر به قربانی شدن ۴۳ نفر شد، جلوگیری کند. با این حال، 
قسمت های زیادی از این سازه های تاریخی معمولاً در زیر زمین هستند و انجام 

این روش را به یک کار چالش برانگیز تبدیل می کنند.
محققان در بررسی چگونگی عملکرد این خمیر خودترمیم شونده در محیط های 
زیرزمینی همچنین کشــف کردند که این معجون باکتریایی خود ترمیم کننده 

می تواند از میله های فولادی محصور شده در بتن نیز محافظت کند.
رطوبت و مواد شیمیایی حاصل از خاک طی سالیان متمادی به تدریج باعث 
ضعیف شدن فولاد شده و منجر به ضعیف شدن ساختارها و خرابی های احتمالی 
می شود، بنابراین روشی برای جلوگیری از این خوردگی فوق العاده ارزشمند است.

»مگدالینــی تئودوریدو« مهندس دانشــگاه »نیوکاســل« کــه روی پروژه 
»ژئوهیل«)Geoheal( کار می کند، می گوید: در ســاخت و سازهای جدید، امکان 
ترکیب این مواد خودترمیم شونده با دیگر مصالح، طراحی های جسورانه و پایدارتر 

را امکان پذیر می کند.
محققان می گویند: در آینده این روش حتی ممکن است منجر به ایجاد روش های 
جدید و هیجان انگیز در ساخت و ساز و همچنین اشکال معماری شود که می توانند 

قرن ها مستحکم باقی بمانند.

مرمت بناهای تاریخی با خمیر باکتری!
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حضرت فاطمه سلام الله علیها:
قالَ لي أبي رَسولُ الّله 

خاءُ شَجَرَةٌ  صلی  الله  علیه  و آله:... السَّ
نیا، فَمَن  فِي الجَنَّةِ وأغصانهُا فِي الدُّ

تعََلَّقَ بغُِصنٍ مِن أغصانهِا أدخَلَهُ 
الجَنَّةَ.

پدرم رسول خدا صلی  الله  علیه  و آله 
به من فرمود:... سخاوت، درختی 
است در بهشت و شاخه  هایش در 
دنیا هستند ؛ هر كس به شاخه  ای 
از شاخه  های آن در آویزد، او را به 

بهشت درآورد«. 
 دلائل الإمامة : ص 71 ح 9 

 دلار                         ۲۲9,180 
 یورو                        ۲78,510 
 پوند انگلیس          3۲4,880

 درهم امارات              64,700   
 لیر تركیه                    31,900
 سکه امامی         103,910,000
 بهار آزادی          10۲,009,000
 نیم سکه              57,000,000
 ربع سکه             38,000,000 
 سکه گرمی         ۲۲,800,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

رونمایی هیوندای از یک ربات جالب خدمات مشتری

شــرکت خودروسازی هیوندای، ربات ارائه کننده خدمات به مشتری را که 
مخصوص نمایشــگاه ها و معرفی محصولات جدید این شــرکت طراحی شده 

است، معرفی کرد. 
 به نقل از انگجت، شــرکت خودروســازی هیوندای در تــلاش برای ارائه 
خدمات بدون هیچ گونه تعامل غیرضروری انســانی، از ربات موسوم به »دال-

ای«)DAL-e( رونمایــی کرد که یک ربــات جدید ارائه خدمات و اطلاعات به 
مشــتریان به منظور فروش محصولات جدید هیوندای اســت که هم بامزه و 

جذاب و هم در عین حال کاربردی است.
هیوندای در یک نمایشگاه خودرو در جنوب سئول »دال-ای« را معرفی و 

این ربات به صورت آزمایشی آغاز به کار کرد.
هیوندای می گوید: بخشــی از هدف پشت ایده »دال-ای« اقناع مشتریانی 
اســت که مایل هستند در دوران شیوع بیماری همه گیر کووید-۱۹ ارتباطات 

انسانی خود را کاهش دهند و به حداقل برسانند.
 Drive you, Assist you, Link with« مخفــف کلمــه )DAL-e(»دال-ای«
you-experience« به معنی »تجربه هدایت شــما، کمک به شــما، ارتباط با 
شما« اســت. این ربات مجهز به پیشرفته ترین هوش مصنوعی است که برای 

ارائه تجربه ای دوستانه از خدمات مشتری طراحی شده است.

»دال-ای« همچنین دارای قابلیت شناسایی چهره به علاوه یک پلتفرم درک 
زبان است که به آن امکان برقراری ارتباط با مشتریان را می دهد.

طبق گفته هیوندای، این بدان معناســت که این ربات می تواند زمانی که 
کســانی بدون استفاده از ماســک وارد سالن نمایشگاه می شوند، چهره آنها را 

تشخیص دهد و سپس به آنها توصیه کند که از ماسک استفاده کنند.
هیوندای می گوید که شکل انســان نمای »دال-ای« همراه با ویژگی هایی 

نظیر گفتگوی روان و جذاب، مشتریان را به خود جلب می کند.
»دال-ای« همچنین می تواند به لطف چهار چرخ تعبیه شــده زیر خود، به 
همه طرف حرکت کند و بازدیدکنندگان و مشــتریان را در محیط نمایشگاه 
همراهی کند. همچنین یک نمایشــگر لمســی در بالای سر »دال-ای« قرار 
دارد که می توان از طریق آن در مورد خودروها اطلاعات بیشتری کسب کرد.

همچنین »دال-ای« می تواند به صورت بی ســیم به نمایشگر بزرگ تعبیه 
شده در محل نمایشگاه متصل شود و به شکل سرگرم کننده ای حتی می تواند 

از بازدید کنندگان بخواهد با آن عکس سلفی بگیرند.
هیونــدای امیدوار اســت که در صــورت موفقیت آمیز بــودن بکارگیری 
آزمایشی »دال-ای«، ربات های بیشــتری را در نمایشگاه های دیگر هیوندای 

و کیا مستقر کند.
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